ObJeto: Prastacidn de los servicios Ichsﬂcos para Ia organizacion y mnntapa en Ia producclén de acu\ndadaa de dwulgacuﬁn mshlucmnal de mercaden y campaﬁas pedagéglcas que requisra el
instituto en cuglquier parte del teritorio nacional, pare la sjecucian de las politicas plblicas, servicios, programas, proyectos, estrateglas y acciones a su cargo.

Presupuasto oflcial POS MIL QCHOGIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS NO\I'ENTA ‘{ OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE ($2.870.998.277)

Declaracionss campletas

Las declaraciones estan complatas de acusrdo al formato no. 1

Se encusntra suscma per Heman Dario Botero Plneda gmen as4l Geranla ¥ Represantante Legal

Suscnta porel Represemame Legal

Declalal:lunas cnrnpletas

Las declaraciones estan complatas de asuerde al formato no. 2

Suscrita por el Representante Legal

El compromiso esté suscrito por al seflor Heman Darfo Botero Pineda, quien es al Gerenis y Representﬂnte Lagal

Objeto sociel compranda la ejacucion del abjeto de |a presente convocatoria.

La empresa fiene dentro de su objete actuar come operedor Iuglsﬁcu en aventos y ferfas, nacionales e

fintemacionales; razén por la cual el objeto social se relaciona con los serviclos a contratar.

Fecha de expedicidn dentro de los freinta (30) dias anteriores a la facha dg|
cierre.

Se expidio el 28 de enerr de 2017

Capacidad dal representante legal yio suplents

No existen limites de cuantia para el ajercicio de la contratacién.

Duracién de la sociedad o asociasion, no infarior al plazo establecido para la

e' uc\én del r.unlratn yun {1} afio mas.

La duracién de |a Sociedad es indefinida.

DDCUMENTO DE IDENTIFICACIQN DEI.. REPRESENTANTE LEGAL -

BERIE D-DE'LA OFERTA 33-44—101152048

{Follos 27:32 ).

Assgurado ! Benef mano INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple

Cuantfa: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta {reciprocidad en
cuenta corriente )

|5e aseguro el valor de 287.099.827,7

Vigencia: Debs estar vigente esde (a presentacién de la oferta y tres (3) meses|
fmas

Desde &l 24 de febrero de 2017 hasta ! 7 de junic de 2017

Tomador/Afianzado: Nombre o razon saclal segin el certificado de existencia yj
representacion legal expedido por la Cémara de Comercio respectiva, y no solof
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la sociedad
podrd nominarse de esa manera. Cuande la oferta es presentada por un
proponente plural, como unién temporal, consorcio o promesa de sociedad
ffutura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacién cel NIT de cada ung.

Si cumple el tomader es PUBBLICA S.A.8,, ¥ la pdliza se encuentra firmada per el sefior Hernan Daria Botero)

Pineda, quien es el Rapresentate Lagal y Garente.

Amparos de |a garantia.

Se ampara lo solicitadi en el numeral 8.1 del pliego de condiciones.

Clausulado o condiciones generales de 'a péliza

}Si se al'egoran los documantos.

Firma de la poliza

La péliza ss encuentra firmada por &7 sefior Hernan Darie Botero Fineda, quisn es el Representate Legal y Gerente.

¥ APORTES PARAFISCALES

CERTIFICARO:DE FAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL !NTEGRAL -

/GUMPLE
{Folle 27)-

REGISTRO-UNICO TRIBUTARIO

e acredna Io solenada,
; T T COMPLE
) [Follo 15} s

REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES

Se allega lo solicitado.

" CUMPLE
{Eoll los 18 )

Se presenté documento ds acdrsdltadén comunes de acuerdo a lo SOIICﬂadD en & numerar 5 4 1.

ANTEGEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

. CUMPLE'
{Follos 17 al 20}

Se revisaron los antecedentes en los cuales no se avidencia sancian alguna

[ACCIONARIA

CERTIFICACO DE BENEFIC!ARIOS REALES YID COMPOSICION ‘CUMPLE
: ~{Folio 25}

S8 aIIega o sullcitado

CONCEPTO: El propanente se encuentra habilitado.

//)’)%ca G

JUAN SEBASTIAN SALAZAR GUTER ?{-

COMITE JURIDICO EVALUADOﬁ

Elabord: Marla Paula Robaye/ravisd Sebastian Salazar.




h]elo' Prestacién de Ios ser\ﬂclos Iogiaircos pam la organizaclén y montaje en la produccidn de ach wdadeﬁ de dwulgacujn InSlI!UCIDFIa| de mercadeo y carnpaﬁas pedagﬂgmas que requiara al
instituto en cualquier parts del territorio nacional, para la ejecucion de las pollilcaa pablicas, servicios, programas, prayectos, estrategias y accmnss & Su cargo.

Presupuesto oficial DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES NOVEGIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA. Y SIETE ($2.870.998. 277)

CARTA DE PRESENTACION nl-;-'u'?abpuasm'(Fm_imrduo._ 1

Declaraciones completas

Las daclaracmnes estan completas de acuerdo a formato no. 1

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por Gilberto Garcla Buitrage, quien de acuerdo can el certificado de la Camara de Comercio

oowaomso \ _' TIGORRUPCION (FORMATO No. 2). -

es el Gereme de la empresa, gresxdente reErssantanls legaly dueﬁc

Declaraciones completas

Las declaraciones astén completas de acuerds al formato no. 2

Suscrita par el Representante Legal

DOCUMENTQS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIAY -
NTACION LEGAL - ANON 380 :

E! compromiso esté suscrito por al sefier Gllberto Garcla Buitrago, quien de acuerde con el certificado de la Cémara

de Comerclo as el Gerenta, Prasidente, Representante Legal y duefio de |a empresa.

I.IMPI.‘E

Objete social comprende la ejecucion del objete de la presenta convocatoria.

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anlericres & la facha de
cieme.

Se expidio el 24 de enero de 2017

Cepacidad de! reprasentante lagal y/e suplente

No existen limites de cuantia para el sjercicic de la contratacion.

Duracién de la sociedad ¢ asociacion, ne inferior al plaza establecido para Ia]
e;ecumdn del contrato y un {1) afio mds.

La duracién de la Sociedad es indefinida.

IDOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL

(GARANTIA DE SERIEDAR DE LA OFERTA 2TT1dse

CE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Asegurade / Benaficiario: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION

Cumpla

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (recipracidad en

Se aseguré al valor de 267.099.828

cuerta corriente )
Vigancia: Debe estar vigente esde la presentacion de |z oferta y tres (3) meses
inas

Desde el 24 de febrero de 2017 hasta el 31 de mayo de 2017

Tomador/Afianzade: Nombre o razén social segin el certificado de existencia y,
representacion lagal expedido poria Cémara de Comercio respectiva, y no 56l0
con su sigla, a na ser que en el referidc documento se exprase gue la sociedad
podrd nominarse de asa manera. Cuando la oferta es presentada por un
proponente plural, como unidn temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser olorgada por todos sus intagrantes con
identificacion dai NIT de cada uno.

El tomador es ORGANIZACION AXON 360 5.A.5., |a pdlza se encuentra firmada por el sefior Gilberta Garcia
Buitrage reprasentante legal de la empresa.

Amparcs de la gerantia.

Sa ampara lo solicitadi &n &l numeral 9.1 del pliego de condicicnes,

Clausuladc o condiciones generales de la péliza

Si se allegoran los documentos.

Firma de la pélize

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD BDCIAL INTEGRAL
¥ APORTES PARAFISCALES

La pdliza se encuentra firmada por al sefior Giterto Garcia Buitrago quien ejerce camo gerente, presidente y|
represantante lagal Madiante subsanacion del dia 03A02/2017 Radicado No. 2017210075212 se allegt la poliza
firnada en ariginal.

“CUMPLE.
{Folio 18)

Se acredita fo solicitado.

REGISTRO.UNIGO TRIBUTARIO

'CUMFLE
_{Follg 17)

|Se al[ega To sohcatado

LREQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

v _CUMPLE
Medlarite subsanaclon del dia 03/02/2017 Radicado No. 20172100175212

Prasantd documenlo da acdredltacian COMungas de acuerdo alo solicitado en el numeral 5.4.1,

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CU MPLE

3. revisaron los amecedemes en los cuales no-se evidemcia sancién alguna.

CERTIFICADO DE BENEFIGIARIOS REALES YIO COMPOSIGION
ACCIONARIA

CUMPLE
[Eclio 19) -

Se allega Io solicitado,

CONGEPTO: El proponente s8¢ encusnira habilitado.

@%@%M ‘

JLM SEBASTIAN SALAZAR GUTIERREZ

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Elabord: Maria Paula Robayodrevist Sebastian Salazar.




instituto en cualguler perte del territorio nacional, para la sjacucién de las politicas piblicas, servicks, programas, proyactos, estralegias y acciones a su cargo.

ObJeto: Prestacion de Ios SEeTVicios Iogfsttcos parala organlzacu‘Jn ¥ mamaje =n }a producclén de acthades de dwulgamcn institucional, de mercadeo y campanas pedagbgicas que requlera el

Preaupueslo oficia DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSGIENTOS SETENTA Y SIETE ($2.870.598.277).

CAR'I'A DE PRESENTACIDN DE LA PROFUESTA (FORMATO ND. _1)

Declarat:lunes camplstas

Las declaracionas estan completas de acuerdo al fOrmaio no. 1

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por Pedro Javier Samiento Representata Legal.

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 2)

CUMPLE
{Folio 110}

Declaraciones completas

Las declaraciongs estan completas de acuerda al formata no, 2

Suscrita per el Representante Legal
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIEN CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y

lSa encuenim suscrita por F'edro Javier Sarrmenlo ReEresenlate Lagal.
e ; : . CUMPLE- "

Lg_llu 108 15)°

WREPRESENTACION LEGAL -

Cbjeto social comprende la gjecucion del objete de |z prasente cenvecateria,

El proponente dentro de su objeto tiene |a realizacion de toda clase de eventos como conciertos, fiestas, ferias y
otros, alquiler de equipos de luces, sonida, consolas, carpas, equipos electrénicos, tarima, y tode |o relacionado can
la produccién de espectaculos; razon por la cual 2| objeto social s releciona con los servicios a contratar,

cierre.

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de S expidia ol 26 da anera de 2017

Capacidad del represantante (sgal y/o suplente

No existen restricciones en para &l sjercicio de la contratacién por parte del reprasentante lagal.

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establacido para IaWDuracE 6n hasta e © de diciembre de 2041

acuclén del comra 0y un (1) affo més.
-CUMPLE
DOOUMENTOS DE !DENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL. - i
’ “CUMPLE
GARANTiA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Ne. 1795537-8 (Folfo 083108

Asegurado 7 Beneficianio: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACEON

Cumple

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6.
Cuantia: DIEZ POR CIENTC (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en|
cuenta corrients )

Se asegurd e valor de 287088528

Mas

Vigencia: Debe estar vigania asda la prasantacién de la oferta y tras (3) meses| Dastle &l 22 de fabrero de 2017 hasta el % de jurio de 2017

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segur, el certificado de existencia y|
representacion legal expedido por la Camara de Comercic respectiva, y no stlo

proponente plural, como unién temporal, consorcio o promasa de sociedad

futura, la gerentla debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacién del NIT de cada uno.

i | i [ iedad .
;23;“ :Erl;;]:r:g sﬂe;' ?s: Er::n;;a"gz:::g"I]:";?els_tzB:?:T:ﬁlﬁﬂ;:”:; En Cumple, el tomador da la péliza es DU BRANDS SAS y deacuardo con el cerfificado de existencia y representacion
g la empresa fieng como nombre DU BRANDS SAS. As! mismo la péliza est firmada por Pedro Javier Sarmiento.

|Amparos da la garantia.

Son los solicitades en el pliego de condiciones

Clausulado o condiciones generales de la pdliza

Se allegd &l documenta

Firma de la pdliza

La péflza ssté ﬁrmada por Pedro Javier Sarm|en10 quien es ol Representante Legal.

R —
GERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOC!AL INTEGRAL

Y APORTES PARAFISCALE§ .

T ~ CUMPLE
TR A e (Follo 27)-

T YTy

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CPRE

- GUMPLE
_[Felin 22)

Se allagé el documento

REQUISITOS DE ACREDITAGIGN COMUNES

— GUMPLE
_ {Follos 24:28)

Se presentd documento de acdredltacrfm COMmunes

[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUBICIALES

“CUMPLE -
_.{Fdlios 6-8:)

Se rBVISaran Ios antecedentes an los cuales no sq evidemcia sancién alguna

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPDSICI N CUMPLE

ACCIONAREA . {Follo 28) -
Se allegé el documento

'CONCEPTQ: El proponente se encuentra-habilltado, -

N =% j(

JUAI{SFEASTIAN SALAZAR GUTIERREZ /

(’6MITI'E JURIDICO EVALUADOR

Elabord: Maria Paula Rebayo/frevisé Sebastian Salazar.




Objeto: Prestacidn de los servicios lcgisncos para la arganizacion y montaje enla producclt'sn da acﬁwdades de- d;vulgamﬁn |nsmuclnna| da men:adeo y campaﬁss pedagdgncas que requrara al
institute en cuzlquisr parte del tarritorio nacional, para la ejscucion de las politicas publicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y accionss a su cargo.
Presupuesto oficla: DOS MIL OCHDCIENTOS SETENTA M!LLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y QOCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE (§2.870.968.277)

CARTA & PRESEN GION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)

Declaraclones completas Las declaraciones astdn complatas de acusrdo al fnrmato no. 1

Suscrita por ¢! Reprasentante Legal Se encuentra suscn!a porAIejandm Pérez Rendén quien es el Gerente y Representate Legal.
: L U LT ‘CUMPLE

OOMPROMISOANTICORRUPCI(JN (FORMATO No. 2) E S L AF ollo 38 refollado 43

Daclaraciones completas Las declarac:onas estdn comple!as da acuerda al formato no. 2

Suscrita por el Reprasentante Legal Se encuentra suscfita por Alsjandro Pslaez Randon quien es &l Gerante y Represenlate Legal.

- ‘CUMPLE'

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGIEN CERTIFIGADO DE EXISTENCIA Y ; RO

REPIESENTACIQN LEGAL (Foliog 5a a3y . St L
EI prnpunente ade!anta asesnna pruduoclén raa!|zacidn organizasion pn:mocmn adacacion, fomemo explomclén

Objeto social cemprenda ia ejacucion del objeto de Ja presente convecatoria. | implementacian de espectaculos, convencienas, farias, seminarios, congresos y eventos de cualquier naturaleza:

razén por la cval el objeto soclal sa ralacicna con los sanvicios a contratar,
Facha de expedicitn dentro de los treinta (30) dias anteriores a la facha de| Se expidio &l 21 de fabrerc de 2017
ciems.

Capacidad del representante legal y/o suplente El representante legal esta facultado celebrar y ejecutar contratos bajo un limite de cuantia de 15,800 smmiv

Duracidn de la sociedad o asociacion, ne inferior al plazo establecido para Ia| Duracién indefnida

g ecuclén del ccmrato y un (1) afio més.
‘CUMPLE
IDENTIF!CAC[ON DEL REPRESENTANTE LEGAL ) B - iFollo 16 ).
: B B o i _N_O CUHPLE_
GARANTiA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 1799509-1 - P . _ ] {Foiloa 7341 77)

Asegurado 7 Beneficiario; INSTITUTO COLOMEIAND PARA LA EVALUAC[ON
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT £60.024.301-6.
Cuantia: DIEZ POR CIENTC (10%) del velor de le oferta (reciprocidad en Se asequrd el valor de $287.099,828
cuenta carriente ) - 9 S
Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacion da la oferta y tres (3) La vigendia &5 desde al 24-2-2017 al 24-5-2017
meses mas
Temader/Afianzado: Nombra o razén social segln el cerificado de existancia v|.
represantacion lagat expadido por 'a C&marz de Comercio respectiva, y ne sdlo . : .
con su sigla, a ne ser que ah el referide documente se axprese que la sociedad FEELING COMF'A

- MY 5.4, ﬁgura corrio famador de s pﬁllza y envel Cortificado expedido por Ia Cémara de Comarclo
podré nominarse de esa mener2. Cuanda R oferta es prasentada por un vsocial com;sponde aFEELING COMPANY S.A5. EI pruponema no presentéla pdllza en dehida farma

foroponente plural, coma unién temporal, consorcio o promesa de socladad]™ "
futura, ia garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes conf|

identificacion del NIT de cada uno. LT Pl .
Ampares da la garantia. Los amparas se encuentran en el clausulado de la pdliza

Clausulado o condiciones ganaralas de la pdliza Fueron aflegadoes
Fima de la paliza Esia 58 encuentra ﬁn-nada por el repreaentanie legal del proponente

e e
CERTIFICADO'DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL ~NQ CUMPLE

¥ APORTES PARAFISCALES

Cumple

cump
6n presentada sa scha: de'mehas lo correspnndlenle a este requlslto £l prnpanenza no presentb an '
dibicli fuimall2 osmﬁuacnén s

o —_— - g COMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO _ . {Follg 17},
I Se remltlé lo requendo
IREQUISITOS DE ACREDITACHON COMUNES - - : . NOCUMPLE . .
] proponante no prasentér lo raqulsltns de 8creditac|6n comidn de acuerdu <on ‘el numeral 5.4. del Pllagu -
Gundtclonas L )
) ' CUMPLE

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

Se revisaron las anlecedentes an Ios cuales no s ewdemcla sancion aIguna
’ NO CUMPLE

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION
ACCIONARIA

EI proponenta rio praaamd Ia onmpamcnén accionaria’ de auuardn con Io sistablecidd en-ol numeral 5.4.5. del pliego
da dcondiciones:

CONCEPTO: El proponema NO se encuentra habiiitado y toda vez que dentro cla] plazo respeciiva, no prooedlé oon’ fl subsanacién, se éntlende ta propuesta rechazada

/}%«bﬁ /%9

JUAN ASTIAN SALAZAR GUTIERREZ

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Eieboré: Maria Paula Rabayo/ Revisd Sebasfian Salazar.




EVALUACIGN JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABNERTAJAROT-2017.

Objeto. Prestacién de los servicios Iogwsitcos para la organizacién y montaje ¢n fa praduccién de actividades de divulgacidn institucional, da mercadeo ¥y campanas pedagbglcas' que requlera el
Tnstituto en cualquier parte del temitorio nacicnal, para la ejecucién de las politicas piblicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acclones a su cargo.

Presupuesto oficial: E valor del confrato sera hasta e la suma de DOS MIL OCHOGIENTOS SETENTA MILLONES NOVEGIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE
(52 870.998.277), inc] wdn IVA retenqones‘ impuestoa tasas, oontnbuctones y todo costo diresto e Indirecto que se generen ¢on ocasion de la a;ecuctbn

" CUMPLE

CAm'A DE PRESENTACION DELA PROPUESTA (FORMATO No. 1) & ' ‘ (Folios 8

Declaracxones mmpletas Las geclaraciones del formato No. 1 se encuentran completas.

Suscnia pur ¢! Reprasentante Lagal Se encuenlra suscnta parel seﬁor Andrés Mara Villavaces, quian funge como represenlanle legal auplente
cUMPLE .

CDMPROMISO ANT[GORRUFC)ON (FDRMATO No. 2) - Flio 3

Daclaraclones completas

Las declaracmnea del formato No.2 se encuantran completas.

Suscrita por el Representante Legal

Se encuamra suscnla por el sefior Andrés Mera Villavecas, quxen funge oomn representante Iegal suplenie

DQCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL - EVENPRO ENTRETENIMIENTO 5.A.S

T CUMRE.
R tFoIIosT-S]

Cbjeto sacial cemprende la ejecucitn del obiete de la presente convocatoria.

EI objeto comprende Ia pmducclén de conciertos, evenhos promecién contratamén ¥ manejo de artistas, vsnta de

patracinios, produccién v organizacion iogistica y técnica de eventos corperativos, etc.

Fecha de expedicién dentrc de los treinta (30) dias antericres a la facha dg|
ierre.

La fecha de expedicion del certificado de existencia y reprersentacion legal fue expedido el 13 de febrero de 2017.

Capacidad dsl representanta legal yo suplente

El sefior Andrés Farnands Mara Villaveces cuenta con la capecidad juridica, de acuerdo al Acta No. 24 de la
Asamblea Ganeral de Accionistas $.4.5. (Folle 10)

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecido para la

La vigencia de la sociedad es indefinida.

cuenta corriente )

ajacucién dal comrato Y un (1} afic mas.
CUMPLE.
|DOCUMENTOS BE IDENTIFICACIGN DEL REPRESENTANTE LEGAL EGLIO 14):
‘CUMPLE. - -
GARANT[A ESERIEDAD DE LAOFERTA [Follos 21.26) .
Asegurado [ Beneﬁclano NSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION Cumpie
DE LA ECUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6. P
Cuantia: BIEZ POR CIENTO {10%;) del valor da la ofarta {reciprocidad en 5287 099,827

Vigencia: Debe estar vigenta esde la presentacion de ia oferta y tres (3) meses
mas

La vigencia de la garantia esta desde e! 24/02/2017 hasta 24/06/2017.

Tomador/Afianzado: Nombre a razén social segin el certificado de existencia ¥
representacidn tegal expedido por la Camara de Comercio respectiva, ¥ no solo
con sw sigla, a no ser que en el referido documento se express que la sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un
nroponenta plural, como unién temparal, consorcio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion dal NIT de cada uno.

Cumple

Amparos de la garantia.

E} amparo de a seriedad de | oferta se sncuentra an la pbliza aportaca.

Clausulado o condiciones generales de la péliza

Se encuentran las clausulas de la pdliza de seriedad de la ofarta.

Fimz de la pdliza

La péllza SB ancuentra SUSCI]!S por al rapresentante |EEa|

Y APORTES PALﬁFIECALEg

(CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL IN INTEGRAL |

CUMPLE
{Follo 18]

A foﬁ@ (] ancuentra al cemﬁcado de pago al sisterna de segundad social integral y aportes pare\f scalas.

|ReqisTRO (NICO TRIBUTARIO

"CUMFLE
{Follo 11}

A folio 11 se encuentra el Ragistro tnico Tributario.

|REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

~CUMPLE,
{Foliog12-13}

l.as deularal:lanes de las acredlr‘amanes COMUNES S8 encuenlran completas.

ANTECEbENi’ES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE
{Follos 15-18)

Se allegaron Ios oerhf icados do antecedentes fiscales, disciplinarios y judiciales. Asl mismo, se verificaron los

ACCIONARIA

Mismos.
CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/0 COMPOSICION S CUMPLE
. {Folio 20}

Se aIJegﬁ la cerificacién de composlmén accionaria,

COMCEPTO:-E! proponente se encuentra habilitado.

Do ﬂmﬁfﬂa

JUAN SEBA$TIAN SALAZAR GUTIERREZ

COMITRJURIDICO EVALUADOR

Elabord: Diego Palacios frevisd Sebastian Salazar.




Presupuesto oficlal: E! valor del contrato serd hasta de la suma de DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHC MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE
($2.870.998.277), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y tedo costo directo & indirecte gue se generen con ocasién de la gjscucion.

: "GUMPLE

ICARTA DE PRESENTACIDN DE I..A FROPUESTA (FCIRMATO No. 1) : " (Follos 2.3) .

Declaraclones completas Las u'eclaraclones del fon'nalo No 1. 88 encuentran completas.

Suscrite por el Representante Legal Se ancuenlra suacrlta pnr la seﬁnra Marla lsahel Gnsalaa Tamaya, quien funge como represantanta legal.
] CUMPLE - ;

cOMPROMISOAN r CORRUPCIﬁN {FORMATO No. 2) ! : {Folo 4}

Daclaraciones complatas Las declaraclones dal formato No 2 $6 encuentran completas.

Suscrita por el Representante Legal Se sncuenira suscnta pDr Ia seﬁura Maria Isabel Gnsarss ‘Tamayo, quign funge como repreaentante Iegal
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIEN CERTIFICADO DE EXISTENGIAY - - B ; A .' CCUMPLE" - - | - ) L

REPRESENTAGION LEGAL - MAGIN COMUNICACIONES $:A4.8 |Foll o8 5-11)

. . . . o EI DbjElD oomprende la prestaclon deI sarvicio de operador logisticos de evantos lnsmucmnales somsales
Objeto saclal comprande la ejecucidn de! objeto de fa presente convocaltoria: académicos, protocolarios, corporalivos, convenciones, etc.

Facha de expedicion dentro de los freinta (30} dias anteriores a la fecha de

clorre La fecha de expedicion del certificado de existencia y reprersentacién legal fue expedidc el 20 de febrero de 2017.

Capacidad del representante legal yio suplente La sefiora Maria Isabel Grisales Tamayo cuenta con la capacidad juridica.

Duracién de la sociedad o asaclacién, no Inferior al plazo establecido para Ia|

La vigencia da la sociedad as indefinida.

ejecucion de1 cnntratu y un (1) afio més. MAS.
GUMPLE
DDCUMENTOS DE IDENTIFICAG]ON DEL REPRESENTANTE LEGAL _LOLID 18)
‘CUMPLE .
GARANTfA DE SERIEDAD DELA OFERTA (F ailos 82,89 )

Asegurade / Beneficianio: INSTITUTO COLOMEIIANO PARA LA EVALUACION

DE LA EDUCAGIGN - ICFES - NIT 860,024.301-6. Cumple

Cuantla; DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta {reciprocidad an 5267 090,830
cuania corriente )

gg:"c'a Debe estar vigente esde 2 presenlacion de 1a oferta y 165 (3) MBSSS|| . i o 4o ta carantla astd desde el 24/02/2017 hasta 240812017,

Tomador/Afianzedo: Nombre o razén sacial segin el cerificade de existencia y
representacion legal expedido por la Cémara de Comercio respectiva, y no $6lo
con su sigla, 8 ne ser que en ef refaride documants se exprese que la sociedad
podrd nominarse de esa manere. Cuanda la oferta es presentada por unjCumple
propenente plural, como unidn temporal, consorcio ¢ promesa de scciedad
futura, la garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes con

idantificacion del NIT de cada uno.

Amparos de la garantie. El emparo da |a seriedad de la oferta se encuentra en la pdliza aportada.

Clausulado o condiclonas generales de la pdliza Se ancuentran las cldusulas de la péliza de seriecad da la oferta.

Fima de la péliza La pé iza se ennuenira suscma pur eI representante legal.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL . o 5 o - . GUMPLE

¥ APORTES PARAFISCALES ) i : Follo {23)
A, folie 23 ge sncuemra el certnﬁcado da pago al sisterna de segundad social integral y aportes parafiscales.

e " — —CUMPLE . :

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO . _Fallo (1%}

A folio 17 38 encuentra el Reglstro tnico Tnbutaric
- - e : . . . ~NO CUMPLE

hlEQUISITQS DE ACREDITACION COMUNES ) S (Folles19-22 ) . :

E] pmponente ne pmsenhb Bl compromiso formal y revecable que trata el numeral 5.4.1.5; del phelo de condlclonas

Compromiso.formal @ imevocable deinformar a la Entidad vio de oblener autorizacién previa, expresa y escrita del
ICFES para ilgvar.a cabo cualquier. transaceion que comparte cambio det 'Baneficiario Real o Controlante, asi-como
aventos de fusion o ascision, del propanents Individuai o da la parsona o personasjurldices intagrentes da|

prog nentes Iuralas g ﬂn resuﬂea Ilcabla
- - - " B - i cuMPLE
ANTEGEDENTES_ FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JURICIALES ) {Folios 12-18]
Se allegaron los cemf cados de antecedentes fiscales, disciplinarios y judlc!ales Asi mismo, se verificaron tos
mismas.
CERTIFIGADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION : NO CUMPLE
ACCIONARIA NIA)

El proponems no presentb la certificaciin de composicidn acceinara, Se echa de menos &l cartrﬁcado de Ius
benaficiarios realss yo compasicién accionaria.

CONCEPTO: El proponenta no se encuantra habilitado y teniende en cuenta que no subsand dentro del plazo establegido, st

Y W NR116

L4
JUAN SEF}QTMN SALAZAR GUTIERREZ /

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Elabors: Diago Palacias frevisd Sebastian Salazar.




major sabrer

FR - -~ EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITAGIGN ABIERTAIAG01:2017
Ob]eto Prestacu’m da ios servicios logishcos para la organ:zacmn ¥ monteje en la produccion de actividades de divulgacion institucional, de mercadso y campaﬁas padagéglcas que requlera al
instituto en cualquiar parte del territorio nacional, para la ejecucion de las pollticas plblicas, servicios, programas, prayectos, estralegias y acclones a su carga.

Presupuesto oflclal; El valor de! contrato serd nasta de la suma de DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE
($2 870.998.277), Incluldo IVA, retenciones, lmpuestns tasas, contribuciones y todo costo dlrecto -] |nd|racto que se genaren con ccasidn de la epcuctén

CA TA DE PRESEN‘I‘ACION DE LA PROPUESTA (FORMATD No. 1)

(Follos am

Declarac:onas wmp!etas

Las declaracmnes del formaia No 1 sa ancuantran completas

Suscrita por e Representante Legal

Se encuentra suscrita por el sefior Diege Javier Gaitdn Montero, quien funge como repressntante legal para
licitaciones.

COMPROMISO ANTICORRUPCIGN (FORMATO No. 2)

CUMPLE
l'FDIIo 267}

Declaraciones completas

Las decfarac:onas dal formato No 2 s&encuentran completas.

Suscrita por el Reprasentante Lagal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIUN CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

REgREQENTAGlQN LEGAL - PIDAMOS MARKETING TOTAL S.A.S.

Se encuentra susl:rrla pnr ] seﬁor DESQD Javieraltén Mantaro, qu{en funge como represantame Iegal
) Gl

;[Folios 10-18

Objeto social comprende la ejecucién del objsto de la presente convocatoria.

De acuerdo al nbjeta de fa socledad racae an 6) El disefio y desarrollo de matanal ppop, marchandansing,
uniformes, stands. 7) La prestacidn da serviclos de seguridad, kogistica y protacolo para eventos. 11) Alquiler de
equipcs para eventos tales comeo lucas, sonidos, pantalta. 12) Logisitica ¥ en general las que se requleran para sl
mantaje de dichos eventos. 17) Actuar como cperadores logisticos en eventos, ferias, congresos y canvencicnas
nacionales e internacionales. 18) Realizar astrategias do comunicaciones de mercadeo integral.

Fecha da expedicién dentro de los treinta (30) dias antericres a la facha da
cigrre.

La misma se expidio el 02 de febrero de 2017.

Capacidad dal represantanta legal y/o suplente

De acuerdo con el Acta No. 37 de la Junta Cirectiva de Pidamos Marketing Total 5.A.S, el sefior Diego Javier Gaitdn

Morana es el autorizado para la rapresentacién legal de la presents licitacién.

Duracién de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecido para lg

La vigencia de la sociedad es indefinida.

cuenta corrianta )

ajacucién del contrato ! un (1) afio mas.

DOCUMENTOS PE IDENTIFICACION DEL, REPRESENTANTE LEGAL (:#5"1.“:3';_532
OARANTIA DE ssmsmn DE LA OFERTA , . [F ;:'D'L*:tig '
eegurado T Banerianc: TNETITUTO COLOWBIANG PARA LA EVALUACIDN J—

DE LA EDUCAGION - ICFES - NIT 860.024.301-6. P

Cuantfa: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor da la oferta {reciprocidad enng? 099,827

mas

La vigencia de la garartia esté desde el 24/02/2017 hasta 09/06/2017.

TomadorfAfianzado: Nombre o razén social segun el certificado de existencia y
representacidn legal expedida por la Camara de Comercio respectiva, ¥ no stlo
oon su sigla, a no ser que en el referido documento se express qua la sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando lz oferta es presentada por un
proponentg plural, come unién temperal, consarcio o promesa de socisdac
futura, la garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes con
identificacion dal NIT de cada ung.

Vigencia: Debe estar vigente esde la presentacion de la oferta y res (3) meses

Cumpla

Amparcs de ia garantia.

El amparo te la seriedad de la oferta se encusntra on |a pdliza aportada.

Clausulado o condisiones generales de la péliza

Se allegd el clausulado de la garantia.

Fimna de !a pdlize

La pbliza sg encuentra suscrita por el representante legal,

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL ) ‘CUMPLE
Y APORTES PARAFIECALES {Folio 93
A folto 93 se encuentra Ia canmeacion de cumpllmlanto de pagn de parafiscales.
e — B CUMFLE
|REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ; (Falio 783)
A folio 269 58 encuentra gl Reglstro Ulnlco Tributario.
L "CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACIGON COMUNES [Folios: 80- 91)
Se aparlan las declaraclones de ias acrediraciones comunes.
: CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES [Folios 68-79)

Se aliagaron Ios certificados de amecedenles fiscales, disciplinarios y judiciales. Asi mismo, se verificarsn Ios
mnamos

CERTIFICADU DE BENEFIGIARIOS REALES Y/0 COMPOSICION
ACCIONARIA

~ GUMPLE
Madlante wmo alactrénico del dig 28/0213017 se prasentd subanacién.

Se allega la oerm' cacmn £n los tdrminos requerido.

CONCEPTO:; E! proponente se encuentra habilitade

J /‘4

JUAN SEBASKIAN SALAZAI

R GUTIERREZ "’ /

COMI#JURID[CO EVALUADOR /

Elaboro: Diego Falacios /revisd Sebastian Salazar.




cfes
micjor sabaer

EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA |A-001:2017 .

Ob]eiu “Prestacldn de Servlclos para eT DJsano Desarrollo y finalizacién  de piezas que pemmitan dar cumplimiento a (as estrategias  de cumun:::acnﬁn miema externa y mercadeo del lCFES
servicios ge monitoree de medios, asi como, las servicios loglsticos para la organizaclén y moeniaje "en la produccién de aciividades de divulgacién |nsutur.|onal de mercades y camparas|
pedagbgicas, que requiera el instituto en cualquier parte del territorio nacional, de acuerdo con las necesidades de !a entidad en el marco de la ejocucidn de Jas politicas publicas, servicios,
programas , proyectos, estrategias y acciones a su carge'.
Presupuesto oficla: Ef valor del contralo seréd hasta de 1a suma de DOS MIL OCROCIENTCS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y QCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE

($2 870.698.277), Incluido VA, retanciones, impuestos, tasas, contribuciones y wdo coste directo e indirecto gue se generen con ocasion de la ejecucién

- CUMPLE

CARTA DE PRESENTAC!ON DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 4} -

i (Fnllus 4 y'8)

Declamcnunes completas El prcpanenta dwlegenmé debldamsnle fas 12 manifestacionas

. Gloria Isabel Gomez suscribit la carta, sfende ef Representania L.egal debidamente facultado mediante Certificado
Susarta por el Representants Legal de Fa Camara de Comerclo de Bogoté da fecha 17 de febrero de 2017,
o e S ; o “CUMPLE. .
COMPROMISO ANTIGORRI,IPCI(&N_(FORMATO No. 2) _ » . [Folloa 1v8
Daclaraciones completas Las declaraclones estan mmpletas ds acuerdo a\ formato requerido

Ny Gloria Isabe! Gémez suscribid el Compromise Anticorupcion , siende el Representante Legat debidamente
Suscrita por &l Reprasentants Legal facultado madiante Certificado de la Cédmara de Comercio de Bogot4 de fecha 17 de enero de 2617,
DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION CERTIFICADO DE EX{STENCIA Y : el L DR T e T GUMPLE

REPRESENTACION LEGAL - DOUGLAS TRADE S.A.S il L DM TREE lFolIos 188l 23)

"Consultcria, aaesoremlenlo en gestién empresarial, capacitacion, interventeria, audﬂorla serviicas de nPo
comercial, industrial, téenico, adminisirativos, financiares y econémices, asftencia técnica, apoyo log'sifico intergral,
Obfeto soclal comprende |a sjecucién del abjeto de Ia presente convacatoria.  |apoyo para la organizasidn de avento, suministro de los senvizios de alojamiente, cualquier tipe de alimentacidn,
transporte aéreo y terrestr, alquiler da aquipos y ayudas audiovisuate. Suministro de bienes y servcios. En general
podré desarrollar cualquier actividad licita tanto en Colembia como en e} extranjero”.

[Facha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de|Cerfificado de la Cémara de Comercio de Bogoté de fecha 17 de febrero de 2017, dentro defos 30 dias antenores

jcierre. a la fecha de ciere.
. Gloria lsabel Gdmez, es la Representante Legal debidemente facultado para celebrar contratos sin ningan tipe de
Capacidad del representants legal y/o suplenta resiriccion, mediants Certificado de la Gémara de Comercio de Bagata de facha 17 de fbrera de 2017.

Duracidn de la sociedad o asociacion, no inferior al plaze establecido para la 1 terming de duracion de la sociedad 65 Indafinida.

k) ecumdn del contrato v un (1) aﬁo més.
| R e GUMPEE

DOCUMEN'I'OS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Folio 26

.- CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA No.21:44-10-12414658 lFo ios 104l 18

Asagurado f Benef“ iciario: INSTITUTO COLOMBFANO PARA LA EVALUACION EI Benefclanc es EL INSTITUTO COLOMBFANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES - NIT
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-5. 860.024.301-6.

Cuantla: D_IEZ POR CIENTO (10%) del valor de {a oferta (reciprocidad en La cuantla o5 &l 10% del valor do la ofarta ($267.099.627.00)
cugnta corrignte )

;‘ig:ncia: Debe estar vigente asde la presentacion <e |a oferta y tres (3) meses Vigancia desds 24022017 hasta 1510612017

Tomador/Afienzade: Nombre o razén social segln el certificada de existencia y|
representacitn lagal expedido por la Camara de Comercio respectiva, ¥ no 56/o|
con su sigla, a na ser que en el referide documenta se exprese qua la seeiedad
podra nominarse de @sa manera. Cuando fa oferta es presentaga por un]DOUGLAS TRADE 5.A.5 con Nit. 830.078.025.0

proponente plural, como unlén temparal, consorcio ¢ promesa de socledad
futura, la garantta debs ser otorgada por todos sus integrantes con
ideplificacion del NIT de cada uno.

|Amparos de la garantia. Seriedad de Ja Oferta

Clausulado & condicicnes generales de la péliza Aportaran el clausulado de la péliza

Fimma de Ia poliza Dsbidamente ﬂrrnada pnr el represantanta legal

CERTIFIGADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL | . ' o cI.IMPLE

'Y APORTES PARAFISCALES . (Follo 46 y mediante correo electronlco del dia 02 de marzo de 2017 se allegt la certificacion cornpletl)
Se remitid conforme a o raquernide.

- - e B CUMPLE .

REGISTRO UNICO TRIBUTARIQ ) i DU o _[Folios 27 a 31}

Se remitio conforme a lo requerido. -
- — - . CUMPLE

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES ) ) {Follo 33)
Suscnbtd dsbldamema todos los requlsllus de acreditationes comunes.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES . CUMPLE

La entidad pmcedlé <on Ia varificacion de los antecdentes fiscales, disciplinarios y poll:lvos

CERT(FICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/ COMPOSIBIBN o : ] "CUMPLE

ACCIONARIA ,- . . {Follo 47)

Se remitié conforme a lo requerido.

CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado.

W«aﬁa—a’c@

7& SFBASTIAN SALAZAR GUTIERREZ

V' COMITE JURIDICO EVALUADOR

Elabord: Paola Escalena




cfes

_ EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION AGIERTA [A-001-2017

Ohjeto "Prsslaclbn de Servicios para el Disefio, Desarrcllo y finalizacidn de piezas qua permitan dar cumplimiento a /as estrategias  de comunicacién |ntema axterna y marcadeo del ICFES
servicios de menitoreo de medios, asf como, los servicios loglsticos para la organizacién y mentaje en la produccion de aclividades de divulgacion institucionat, de mercadeo y camparias
pedagdgicas, que requiera el institutc en cualquier parte del ferritorio nacional, de acuerdo con las necesidades de Ja entidad en ef marco de la ejecucién de las politicas piblicas, servicios,
programas , proyectos, estrategias y acciones & su cargo”.

Presupuesto cficlal: $2.870.998.277

EXCURSIOHES AMISTA

CARTA DE PRESEN‘I‘AC[ON DE LA PROPUESTA (FORMATO No. n OMPLE

; s S (Fullosa yd)

Declarac:ones completas El pmponenta di Iegenué dabrdameme Ias 12 manlfestaclones

. Claudia Mercedes Resa Muriel Patifio suscribi6 la carta, siendo el Reprasnstante Lagal debidamente facultada
Suscrita por al Reprasantants Legal medrante Certifi cado da Ia Camara de Comercm de Bogota de fecha 17 de febrero_de 2017.

L : - - ) o CUMPLE = .-
GDMPROMiS_O ANTICORRUPCION (FORMATO No. 2) s tFo 6 42 v 34
Daclaraciones completas Las declamnlanes eslén cump!atas de acuerdo al formato requendo
Claudia Mercedes Rosa Muriel Patifio suscribié el Cempromisc Anticorrupeidn, siendo la Representante Legal

Suscrita por ef Representant= Legal debidamente facultada mediante Certificade de la Camara ds Comercio de Bogota de fecha 17 de febrero da 2017,

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y S SR e T - CUMPLE-
REPRESENTACION LEGAL - EXCURSIONES AMISTAD S.AS:YIO RS s : ; (Follos. 6 AL 28

ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE S A S.

El objeto social comprende lo requerido para la presents convocatoria: '(...) Asl mismo, !a consultoria, el disefic,
desarralla, promaocién, divulgacion, operacion, comerciglizacion, ejecucion y loglstica de convenciones, congresos,
Cbjelo social comprende la ajecucién del objeto de la presente convocatoria.  |seminarios, talleres, y demds eventos relacionados tante para personas naturales como juridicas, publicas o
privadas, pudiendo dentro de éstas actividades. Incluir Servicios de Alojamianto, servicios de alimentacién, ayudas
audiovisuales y demés sarvicios logisticos que se requisran para el desamollo v ejecucidn da dichos svantos (..)".

Fecha de expediclén dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de|Cerlificado de la Camara de Comercio de Bogota de fecha 17 de febrere de 2017, dentro de los 30 dias anteriores

cierre. a la fecha de ciere.
Claudia Mercedes Rosa Muriel, es la Representante Legal debidamente facultado para celebrar contratos sin
Capacidad del reprasentante laga! y/o suplente ningan fipo de restriccidn, mediante Certificado de la CAmara de Comercic de Bogota de fecha 17 de febrero de
2017.

Duracién de la sociadad o asociacion, ne infarior al plazo establecido para la| E( t8rmino de duracién de la sociedad es indefinido.

glacucion del oonr.rato yun {1} afio més.
- CUMPLE

nocumeu‘ros DE IDENTIFICACIGN DELREPRESENTANTELEGAL . |- . . = .. . .. " (Folie30)

R o ) Co CUMPLE
GARANTIADESERIEDADDELAOFERTA e E e ’ (Fulios42n44}

Aseguradol Eenefctano INSTITUTO COLOMBIANU PARA LA EVALUACEON EI Beneﬁmano es EL INST}TUTO CULOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - ICFES NIT
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-5. }860.024.301-6.

- = . —
Cuantlz: D_IEZ POR QIENTO {10%) del valor de la oferta (reciprocidad en La cuantia s el 10% dal valor de Ia ofeita. ($287.089.827.70)
cuenta corfente )

xg:ncia: Debe estar vigente esde la presentacién da la oferta y tras (3) meses Vigencia desde 24i02/2017 hasta 256005/2017

[TemaderATianzado: Nombre o razon social segun el cartncado e existencia b
rapresantacion legal sxpadido par la Camara da Comercio respectiva, ¥ no sdlo
con su sigla, a no sar que en o] referido documento se exprese que la sociedad
podra nominarsa de esa manera. Cuando la ofarta es presentada por un|EXCURSIONES AMISTAD S.4.5. Y/O ADESCUBRIR TRAVEL & ADVENTURE S.A.S.

proponenta plural, como unién temporal, censcrcio o promesa de sociedad

futura, la garantie debe sar otorgada por fodos sus integrantes con
identificacién del NIT de cada uno.

|Amparos de la garantla. {Seriedad de la Oferta
Clausulado o condiciones generales de la pdliza Varificado clausulagdo en 'a pagina web de la entidad.
Firma de ia poliza Debidamente firada por el representante legal _
CERTIFIGADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL S o :’F‘;'l‘:‘:';f
Y APORTES PARAFISCALES _ ' . Follo 33)
Cerfican 105 pagos requeridos en el pliego.
l T T "CUMPLE
|REGISTRO-UNICO TRIBUTARIO o : (Follo 28)
Sa allegé con lo reguerido.
: s ‘CUMPLE
(Folios 36 y 36}

|REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

Suscribia debldamenta todos los requisitos de acreditaciones comunes.
: e : - CGUMPLE

,_

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

La antidad verificé los antecedentes fiscales, judicisles.

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/0 COMPOSICION CUMPLE
IACCIONARIA : {Follo 30}

Se allegd en Ias condiciones requendas

CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado,

224 bJ)ﬁOw

JUAN SEBAHMN SALAZAR GUTIERREZ

comT¥ JURIDICO EVALUADOR

Elabord: Pacia Escalona




>

mejor saber
- EVALUACION:JURIDICA HABILITANTE INVITA

fioe T

ABIERTAIAD01:2017

programas , proyecios, estrategias y accisnes a su carga”.

Objeto: "Prastacion de Servicios para el Disefio, Desarrello y finalizacion de piezas que permitan dar cumplimiento a las estrategias  de comunicacion infema, extemna y mercadeo del ICFES,
servicios de monitoreo de medios, asi como, 08 servicios Jogisticos para lz organizacién y montaje en la produccién de aclividades de divuigacion institucional, de mercadea y camparias|
pedagtgicas, que requiera el instituto en cuelquier parte del ferritorio nasional, de acuerdo con las necesidades de fa entidad en el marco de la ejecucién de las politicas plblicas, servicias,

Prasupuesto oficlal: {$2.879.898.277)

GAR'I‘A DE P ESENTAGION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1}

. CUMPLE
(Foltos 1y2)

Daclaramonas completas

El proponente dllegencm debldamente as 12 manifestacionss

{Suscrita por e! Representante Legal

Cemﬁcado dela Cémara da Comarcio da Bogoté de fecha31 de enero de 2017.

Carolina Romero Garcla suscribié la carta, siando el Representants Lega! debidamente facultada mediante

GOMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 2)

" 'CUMPLE:
[Folio 3)

Declaraclones completas

Las declarsclones estén completas de acuerdo 2l formato requerido

Suscrita por el Representante Legal

Carolina Romero Garcia suscribié ! Compromiso Anticorrupcidn, siendo la Representante Legal debidamente

DOCUMENTOS DE IGENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL - MEJIA ASOCIADOS S.AS.

facultada mediante Cerlificado de ia Camara de Comercio de Bogota de fecha 17 de febrera de 2017.
cUMFLE ’

(Foilos EAL 12)

Objelo sacial comprende la ejecucitn del abjete de la prasente convocatoria.

3

"(...) y en general podra realizar cualquier actividad civil o cormnercial licita, valida an Colombie".

Fecha de expedicién dentre de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de|
ciarre.

Certificado de la Cadmara de Comercic de Bogota de fscha 31 de enerc de 2017, dentro de los 30 dlas anteriores a
Ia fecha de cierre.

Capacidad del representante lagel y/o suplente

Carolina Romero Garcia, s la Reprasentante Legal suplante debidamante facultada para celebrar contratos sin
ningun tipo de restriscién, medianta Certificadio de la Camara de Comercio de Bogoté defecha {7 de febrero de
2017.

Duracidn de la scciedad o asociacion, no inferier al plaze establecido para la

El t6rmino de duracién de la sociadad .es indefinida.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

e'ecuca'én del contrato y un (1) afic més.
CUMPLE
DO MENTDS DE |DENTIFIGACI6N DEL REFRESENTANTE LEGAL - {FolioA )
CUMPLE

Folios 23

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024.301-5.

Asagurado { Beneficiario: iNSTlTUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAC[ONlEl Eensﬁclano 85 EL [NSTlTUTG COLOMB|ANO PARA LA EVALUACI N DE LA EDUCACl N - |CFES N|T

860.024.301-6.

Cuantia; DIEZ POR CIENTO (10%) del valer da la oferia (reciprocidad en
cuenta comiente )

La cuantla es el 10% del valor de la oferta ($287.099.827.70)

Vigencia: "'Debe eslar vigente esde la prasentacion de la oferta y tres (3) meses,
mas

Vigencia desde 24/02/2017 hasta 31/05/2017

[TomadoriAfianzade; Nombre o razen socidl segln el certificado de existencia y
reprasantacion lagal expedido por la Cémara de Comerclo respactiva, y na sélo
con su sigla, a no ser gue en el refarido documento se exprase que la sociedad
podrd nominarse de esa manera. Cuande la oferta es presentada por un
proponente plural, como unidn temporal, consorcic o promesa de sociedad

futura, le garantla debe sar otorgada por todos sus integrantes <on)
identificacion del NIT de cada uno.

IMEJIA ASOCIADES S.A.8.

|Amparos de la garantia.

Seriedad de la Oferta

Clausulado o condicicnes generales de la poliza

Verificado clausulado enla pagina web de la entidad.

Debidamente firmada por el reprasentants lagal

Fimma de |z poliza —
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGLRIDAD SOCIAL INTEGRAL : CUMPLE :
Y APORTES PARAFISCALES L : PR : {Folio17)
Certifican los pagos raqueridos an el pliego.
REGISTRO f_INIOO TRIBUTAR!O . RO L - {Foilo 18}
Se remitid de acuerde con o requeride.
- R —_GUMIPLE
|REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES _{Folls 18)°
Suscribid dsbldamenle todos los requnsntos de acredrtacmnes comunes.*
hNTECEpENTES FISQALI_ES. DISCIP!;INARIOS Y JUDICIALES e CUMPLE
|Se verificé por parte da la entidad la _
CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/0 COMPOSICION ) N s R CUMPLE

(Follo 21y 22)

ACCIONARIA

Se ramitid de acuerdo con lo requerido

CONCEPTO: El praponente se encuenira habiitado,

YN nhaA |

JUAN sfa,&smw SALAZAR GUTIERREZ

COMI'E JURIDICO EVALUADOR

[

Li
Elabord: Pacta Escalona



; s EVALUACION JURIDICA HABILTTANTE INVITAGION ammn-|m1-zof7
0bjelo Prestacxén de los servicios logisticos para la organizacién y montaje en la produccin de actividades de divulgacian insttucional, de mercadeo y camparias pedagéglcas que requiera el

($2 870.884.277), |nc|u|do NA reteunmonss, |mpusstos fasas, oomnbuclonea y todo costo directo @ indirecto que se ganeran con ocasitn de la ajet:uctdn

Li\suluto en cualquier parte del termitorio nacianal, pera ia ejecusion de las politicas pablicas, serviclos, programas, proyectos, estrslegias y acciones a su cargo,

Presupuesto oficlal: El valor del contrato seré hasta de la suma de DOS WIL OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE

CARTA OE _pREégNm:’ld‘n DELA h_hbpul'ss"m' (FORMATO No. 1)

G R ‘PROPONENTE UNDACION:FITEC

OUMPLE
{{Foiios 3-4),

Ceclaraciones completas

Las declaraclones del formato No 1 e encuentran completas.

Suscrita por el Representante Legal
COMPROMISO ANTICORRUPGION (FORMATO No. 2)

Sa encuentra suserita por la senora Graclela Cérdenas, quien funge como rapresemante lzgal.

:CUMPLE
__ (Folfo 28:29) -

Declaracicnes completas

Las daclaracnonas del formata No 2 se encuentran completas.

Suscrita per ol Representanie Legal

DOCUMENTOS: pE IDENTIFICAGIGN-CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
P \CEON LEGAL - FUNDACION FITEG: Segn la cerificaclon -

mmﬂ Dlsmtal de’ Salud de Bogoti B.C., se lndlca qua de. acuerdo at
. ‘No; 0427 de marzo de 1588 de [a Presidencia de la Republice, Ins
entldldes priudns sin &nimo de lucro del sector salud. ‘estén éxontas ds
mgm enfa- Cimaras de Comerclo.

Se encuantra suscrita poria seficra Sraclela Cdrdenas , quien funge como represantants legal.

CUMPLE
{Folios 6-8)

Cbjeto social comprende |a ejacucion del chjeto de la presante convocatoria.

Eegun.los ostatutos da la Fundacién FI'fEC- dantro dal objsto social da la. funﬁacién s9 ancuentra la de foméntar.

planear, organizar y desarollar evantos académicos, cientificos v culiurales, pablicos y privados.

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30} dias anteriores a la fecha de
cierre.

La certificacién expedida por parte de la Direccién de Calidad de Servicios de Salud dg |z Secretaria Distrital de
Salud de Bogoté D.C. es de fecha 11 de enero de 2017,

Capacidad del rapresantante legal y/o suplente

La sefiora Graciela Cérdenas cuenta con la capatidad juridica, de acuerdc a los Estatutos de la Furdacian FITEC,

eecucién del contrato y up 1) afio més

1_rtlcu!o 17
Duracion do fa sociedzd o asaciacidn, no inferior al plazo establecido para Ia La vigencia de la sacledad es indefinida segun el atticulo 14 de los Estatutos de la Fundacion FITEC.

; "CUMPLE
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL e
: J"“cumm.s

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Ealos 237

Asegurado / Beneficlario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
CE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple

Cuantia: BIEZ POR CIENTO (10%) del valor de fa oferta (reciprocidad en
cuenta corrienta )

$287.009,827

vigencia: Deba estar vigente esde la presentacion de la oferta y tres (3) meses|
mas

La vigencia de la garantia esta desde el 24/02/2017 hasta 31/05/2017.

[Tomadar/ATianzado: Nombre o raz6n social S8gun ol certificade de existencia y
representacion legal expedido por la Cémara de Comertio respactiva, ¥ no s6lo
coh suU sigla, a no ser qua en el referide documante se exprase que la sociedad
podréd nominarge de esa manera. Cuande la oferta as presentada por un
propsnenta plural, como unidn temporal, consorcio ¢ promesa de scciadad

futura, la garantia debe . ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacidn dal NIT de cada uno.

Cumple

Ampares de la garantia.

El amparo de la seriedad de la oferta s@ encuanira en la pdliza aportada.

Clausulade o condiciones ganerales de [a pdliza

No s& encuentran las clausulas de la poliza de sefiadad de la oferta, sin embargo, ias mismas se verificaron por la

pagina web ds |a Compafiia da Seguros,

Firma de la pdliza

La péllza 58 enl:uenira suscrita pur el representanle legal.

GERTIFICADO:DE PAGQ AL SISTEMA DE SEGLIRIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE

[Follo 21 [documento de subganaclén correo slectrénico 02103120171

Madlame aclaracitn se informé que ef proponente por ser fundacion, no estd obligado al pago del CREE y de lgual
manara allegd &l documento con |a certificacidn de acusrdo con lo expresada en ¢l ndmeral 5.4.4.

|recisTRO tNICO TRIBUTARIO

GUMPLE
Folio 20}

A f0||0 20 56 encusntra el Reg|strn tinico Tributario,

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

- CUMPLE
{Documento de suhsanacidn coren eteclrénlcn 02/03/201)

Se apcn'tan las declaracionas de las acrediraciones comunes e acuerdo con lo requerido an &l ndmerat 5. 4 1. del

pliego de condiciones.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

"CUMPLE
[Folios 22-24)

Se allagaron Tos certificadas de antecedentes fscales, dis disciplinarios y judiciales. Asi mismo, se verificaron Eus

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION
ACCIONARIA

MIEMDS.
: ~ CUMPLE
!Douumantu de subsanacién coreo electronice 02/03/201)

|Se aporta la cerificacidn de composmlén accionaria,

CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado-

Lo/i’c’n/&

JUAN SEBAETIAN SALAZAR GUTIERREZ

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Elabor$; Diego Palacios frevisé Sabastian Salazar.




cfes

EVALUACION JURIDIGA HABILITANT

TNVITAGION ABIERTA IAD01-2017

Ohjeto "Presiaclén de Senuc:os para el DlSEﬁD Desarrello y finalizacion de

programas , prayectos, estrateglas y acciones & su cargo”.

servicios de maonitorao de medios, asl como, los servicios logisticos para la organizacién y montaje en Ia produccion de actividades de divulgacisn insfitucional, de mercadeo y campaiias
pedagdyicas, que raquiera el instituto an cualquier parte del territorio nacional, de acuerdo con las necasidadss de la entidad en el merco de Ia ejecucién de las politicas plblicas, servicios,

piezas que permitan dar cumplimiento a las estrategias de comunicaclén mterna externa y rnercadeo del lCFES

Presupuesto oficla: El valor da! contrate seré hasta de la suma de DOS MIL OCHOGIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHC MIL DOSCIENTOS SETENTA ¥ SIETE
|($2 870.998, 277) incluido IV, retenciones, |mpueslos tasas, centribuciones y todo costo directo @ indirecto que se genaren con ncasnsn de Ia e]ecucmn

ROPONEN]

CARTA DE PRESENTACION DELA FRDPUESTA (FORMATO No. 1)

“-CUMPLE
- {Folloa 3y 4)

Declaracrones completas

El proponente cilegencié debidamente las 12 iones

Suscrita por el Representante Legal

Mario Rios Castre suscribi6 la carta, sienda el Reprasnetante Legal debidamente facultado mediante Certificado

COMPROMISO ANTICORRUPCIGN (FORMATO No. 2)

~QUMPLE
_Failo B).

da la Cémara de Cnmemno d- Eu uté de fecha 24 de enere de 2017.

Declaraciones complatas

Las declaraclanas estan complelas de acuerdo el fcm'naio rsquendo

Suscrita por el Reprasantante Legal

REPRESENTAGION.LEGAL - CENTURY MEDIA 8.8.8

Mario RIos Castro_suseibio el Compromise Anficorrupeion, siende e Representants Legal debidamante
fecultado mediante Cerhﬁcadu dela Cérnam de Comerio_de Bu o4 da facha 24 de snero de 20?7

! - GUMPLE .
_ [Folios 8 al 13

DOCUMENTOS DE IDENTIFIGACI_EN CERTIFICARD DE EXISTENCIA Y

Chijeto sacial comprende la ejecucidn del objeto de la presente convocatoria,

£i objeto social cormesponde al requeride en la presente invitacion: * Asesoria, produccitn y realizacién de todo tipo
de eventos corporativos e institucionales. Incluye ventas de fiquetes temrestres y/o adreo, manejo de logistica
hetelera y transporte. Prestacitn de Asescrias, logistica y/o servicios profesionales en el drea de comunicacicnas
soclales, relaciones publicas, organizacion de eventos sociales e instifucionales, mercadeo lgualment, en la
promocion y ejecucion de toda clase de nagocios refacionades con la actividad de la comunicacién y la publicidad”.

Fecha de expedicién dentro de los keinta (30) dias anteriores a la facha de
ciame.

Capacidad dal representanie legal y/o suplente

Certificado e la Camara de Comercia de Bogoté de fecha 24 de anero de 2017, dantro da los 30 dias anteriores 2

la fecha de cierre.
Mario Rios Casas, es ef Representante Legal debldamente facultado para celebrar contratos sin ningan tipo de

restriceldn, mediante Certificado de la Cémara de Comercic de Begota da facha 24 de enero de 2017.

Duracidn de la sociedad o asociacidn, no inferior al plazo establacido para la|

El término de duracién de la sociadad es indefinido.

GARAN‘ﬁA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

jecusitn del contrato v un {1) afio mas.
. - i e s .. - - B L CUMPLE
DOGUMENTOS-DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL (Folio 15]
- CUMPLE -

_ {Folios 26 a 34)

EI Baneﬁclano 88 EL INS INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES NIT'

Assgurado / Benef[mano INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880,024.3018,

860.024.501-6.

Cuentla: DIEZ POR CIENTO (10%} del valor de a oferta (reciprocidad en
cuenta corrients }

La cuantia os el 10% del valer de la oferta ($287.100.000.00)

Vigencia: Debe estar vigente ssde la presentacion de la oferta y tres (3) meses|
mas

Vigencia desde 24/02/2017 hasta 05/06/2017

Tomadar/Afianzado: Nombre o razén soclal segtin el cerificado de existencia y
representacidn legal expadide porla Camara de Comercio respectiva, y no soloj
can su sigia, & no ser que en el referido documenta se exprese que la sociedad
podrd nominarse de osa manara. Cuando la oferta es presentada por un
proporenta piural, eeme unidén temporal, consorcie 0 promesa de sociedad

futura, la garantia debe ser otergada por todos sus intagrantes con
identificacién del NIT de cada uno.

CENTURY MECIA S.A.S identificade con Nil. 830.075.011-4

Amparos de la garantia.

Seriadad de la Ofarta

Clausulade o condiciones generales de la pofiza

Aportaron el clausulado de la pdliza

Firma de {a poliza

Bebidamente firmada por el representante legal

L —
[CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL | . ) CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES ISV : {Folio 21}
“[Cetroantos Pagos requeridos en el pllegs.
. : j o : . CUMPLE
|REGISTRO GNICO TRIBUTARIO | B . (Folla 17}
Se remitié conferme lo requarida.
i R : ] ~CUMPLE
|REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES {Folio 18}
Suscr|b|6 debldamente todos los requnsntns de acreditaciones comunes.
. - CUMPLE

ANTEGEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

La entldad verificd los amecadantes fiscales, dlsmplamanus ros y pollciivos.

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION "CUMIPLE
{Follo 28)

ACCIONARIA

Se remma conforme lo requerido.

CONCEPTO: El proponente e encuentra habilitade

-—979:7-7&’ /O

N SEBASTIAN SALAZAR GUTIERREZ

v

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Elabord: Pacla Escalona




" EVALUACION:JURIDIGA HABILITAN

Objeto: Prestamén da tus servicias Ingishcos para la organizacion y montaje en la produccidn de activldedes de dlvulgacrdn mshtucnonal de mercadea ¥ campaﬁas pedagdglc&s que reqmera el
instituto en cualquier parte dal tarritorio nacional, para la ejecucion de las pollticas plblicas, servicios, programas, proyectos, astrategias ¥ accienes a su cargo.

i bltiilh shotulisiili Bibiihobiciinti S st Ll o — I —
'T’resupueslo oficlal; El valor def contrato serd hasta de la suma de DOS MIL OCHGCIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE
($2.870.998.277}, incluido VA, ratanciones, impuestos, tasas, contribucionss y todo cesto directo g indirecto que se generen con ocasidn de la ejecucion,

(Follo& 2y 3

chIalacmnss oarnpletas Laa declaracrones del formaia Na. 1 88 encuentmn comptetas.

Suscrita por el Representante Legal Sa encuentra susorita por la sefiora Sigrid Liliana Caceres Valderrama, quien funge como reprasemante legal.
. CUMPLE " "~

CO, ROMIEO AN‘!'ICORRUPCION {FORMATO No. 2) (F ollos 14y 15} .

Declaraciones complatas

Las deularaulanes del furmatn No. 2 5& encuenlran camplefas

Suscrita por al Representante Legal

Se encuentra suscrita por la sefiora Sigrid Lilana Caceres Valderama, quien funge como repmsentante fegal.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFIGADO DE EXISTENGIA Y
RE] ENTACION LEGAL

CUMPLE .

(Follns 20:28; )

Okbjeto social comprende ia ejecucidn del obsto de la presante convocataria,

De acuerdu al uh]eia dela sauedan‘ en el ndmeral lll. La mencionada socladad presta sarvicios Loglsticos para e1
desamollo de eventos y actividades promacionzles y mercadso en lugares piblicos, actividad guse estd relacianada

con; ¢l gbjeto del contrto,

Fecha de expedicidn denfro de los treinta (?iﬁ) dias anteriores a la fecha de
cierme.

La misma se expidid el 22 de febrero de 2017,

Capacidad del representante legal /o suplente

De acusrdo con el cartiicads da exisencia ¥ ey Macion remitido, el representante legal na tiene restriccionss

de coniratacldn por razén de la naturaleza, hi de la cusntia.

Duracién de la sociedad ¢ asoclacion, ne inferior al plazo establecide para la

La vigencia de la sociedad es indefinida,

Asegurado / Benef:lanu INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION

|s jecucidn dal contrato y un (1) afio mas,
. CUMPLE
DOCUMENTOS DE. IDENT!FEGAGION DEL REPRESENTANTE LEGAL _ [Follo: 18)
: ] CUMFPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ‘ _{Fallos 04-13)
Cumple Ia pérlza esté expelda a favor del INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

- ICFES.

DE LA EDUCAGION - ICFES - NIT B60.024.301-6.
Cuantfa: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en

$287,000,827

cuenta cormente }
Vigencia: Debe astar vigente esde la presentacién de la oferta y tres (3) meses

Mas

La vigencia de |z garantia esta desde el 24/02/2017 hasta 10/06/2017.

[ TomadoriAfianzado: Nombre o razen social segan el ‘caniicado de existencia ¥
representacion legal expedida por la CAmara de Comercio respectiva, y no solo
con su sigla, a no ser que en el referido decumento se axprasa que la saciedad
podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferla es prasentada por un
proponente plural, como unién temparal, consorcio ¢ pramesa de sociedad
futura, 'a garantia debe ser oforgada por todes sus [ntegrantes con

Cumple estd expadida a nombre de Haobby BTL Comunicaciones y Eventos S.A.S.

identificacion del NiT de cada une.
Amparos de la garantia.

El amparo de !a seriedad de la oferta se encuentra en la pdliza aportada.

Clausulads o condiciones generales de la pdliza

Se allegd el clausulada de Iz garantia.

Fimma de ia péliza

La pﬁllza s encuentra auscnta por ol represantanhe Iegal

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGI.IRJDAD SOGIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE

L Fol B 03 3 Dm:umento de subsaniacién. Medlants correo electrénico del D2 de'marzo de 201 .
A 1010 B3 SE encuenira 1a Genmcacion de cumplimentc de pago Ge paraiscales. ¥ mediante escro de supsanacion

se certifico la situacitn de la empresa respacto del impuesto a la renta para la equidad CREE, de acuende con lo
expresado en el nameral 5.4.4

[REGISTRO ONICO TRIBUTARIO .

CUMPLE
- {Follo 18}

A follo 19 se encuentra el Registro Ulnico Tributario,

|REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

CUMPLE
{Follos16y 17

Se aportan Ias declaraciones de fas acrediraciones comunes de aguerdo con lo requerido en &l nimeral 5.4.1, del

Jpliego de condiclones.
o . P : B R CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES, DIS(_‘.‘IPLINARIOS Y JUDIGIA!.ES _ {Folios B8-70)

La enhdad prncednr.’s con la veﬁﬁcaclén de les mismos.

[CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/ COMPOSICION
ACCIONARIA

CUMPLE
{Documenm de subsariacion; Mediante correo electrénico del 02 de marzo de 2017

Se remitid el cortificado de beneficiarios reales y/o compesicién accionaria.

{CONGEPTO: El proponente se encuentra habilitado.

Mﬂwﬁ ‘

JUAN sﬁ&smw SALAZAR GUTIERREZ

CC%MTE JURIDICO EVALUADOR




icf‘

ﬁ‘lejor sabaer

Objeto;

Prestacion de Ins servlcios Iogisﬂoos para la organlzambn y momaje an Ia produccuﬁn da actlwdad'e.s de dwulgactdn Institucional, de mercadec ¥y carnpaﬁas pedagégmas que reqmera el
Instituto en cualquier parte del temitorio nacional, pard la ejecucion de las politicas piblicas, servicios, programas, proyectos, esirategias y actiones a su cargo.

Presupuesto oficial: El valor del contrato sera hasta de la suma de DOS MIL QCHOGIENTOS SETENTA MiLLONES NQVEGIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCGIENTOS SETENTA Y SIETE
($2.870.998.277), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que se generen con ocasién de fa efecucién.

,R ENTACION DE LA PRDFI.IESTA [FORMATD No. 1)

- (Follos 5.6)

Las declaramones §8 ancuentran completas de acuerdo con 8l formate No. 1

Dec!araclones completas
Suscrita por ol Rapresantante Legal Sa encueniran suscritas por Maria Arnparo Unhe Sarrano quten funge como representante Iegal

. ' B R : CﬂMPLE :
Inocu EN_ CONFORMACION UNIGN TEMPORAL Ealio A}

Contenido

EI docurnento da conformaclén da la Unién Temporal estd suscrito conforme Ias condiciones exln:das

Composnclén

Unién Temporal wnfcrrnada por. Zoommarket S.A.S. 50% y Harold Zea & Asoclados 5.A.S 50%

compnomso ANT coanupcréu (FORMATO Ne.2} -

Daclaracicnes complalas

Las declaraciones se encuenlran cemplebas da EGUBI'UO con el formato No. 2.

Suscrita por el Representante Legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENGIAY
REPRESENTAGION LEGAL - ZOOMMARKET S.A.5 .

Se encuentra suscrita por Marla Arnparn Unbe Serranu quien funge como rapresemante lagal
; : “CUMPLE . '

{Follos:t6 a 23

Objeto social comprende |a ejecucidn del objsto de la presants cunvocatona.

El ob;eio comprende orgamzar certémsnea como congrasos, ferlas, convenciones, seminarios ¥ rmunicnes similares
@n sus etapas de gerenciamiento, plansaclon pramocién y realizacién, asl como fa asesoria y/o produccidn de esins

certdmenes en forma total o parcial.

Facha de expadicion dentro de [os traimaEO) dias anteriores a la fecha de
clerre.

La fecha de expedicidn del cartificado da existenda y reprersentacion legal fue expedido el 23 de fabrero de 2017.

Capacidad del representante lagal vio suplente

La representante tegal cuenta con la capacidad juridica para suscripcidn del contrato, confarme lo establece el
Certificado da Cémara de Comercia. .

Quracién de la sociedad ¢ asociacién, ne inferior al plazo establecido para la

La vigenma de |a sociedad es indefinida conforme al Certificado da Camara de Comercio.

!REPRE§ENTACIGN LEGAL .- HAROLD ZEA & ASOCIADOS SAS

sjecucién cel contrato y un (1) afio mas.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIAY I

. GUMPLE .
l_olinl 24-a3%)

Chieto social comprende la ejacucion del ebjeto de la presente convocatoria.

EI nbjetn c.nmprende orgamzar canﬂmenas como congresos, ferias, convencmnas seminanos y rauniones sumlares
en sus etapas de geranciamlento, planeacién promocion y realizacién, asi como la asesoria yfo produccidn de estos

certdmenes en forma total o parcial.

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
ciere.

La fecha de expadicién da! carlificado de existencia y reprersentacion lagal fue expedido el 23 de febrero de 2017.

Capacidad del representante legal y/o suplente

La raprasentante legal cuenta con ia capacidad juridica para suscripcién del contrato, conforme lo establece el
Certificado de Cdmara de Comercio.

Duracidn de la sociadad o ascciacion, no inferior al plazo establecido para la

La vlgsnua de la sociedad es indefinida confarme at Cartificado de Camara de Comercio.

= ecumén del contrato yun (1) afio més.

|nocumzmos DE IDENTIFIGACION DEL REPRESENTANTE LEGAL :’F‘::::fl
CUMPLE

(GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA No, 3644101034345 Folod 382 44)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLCMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8,

Cumple

Cuantia: DIEZ PQR CIENTC (10%) dal valor de la oferta (reciprecidad en
cuenta carriente )

$ 267.099.827,70

Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacién de la oferta y tres (3}
meses mas

La vigencia de |2 garantia esta desde el 24/02/2017 hasta 05/06/2017.

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segin el cerificado de existencia y,
reprasentacian legal expedido por la Cémara de Comercio respectiva, y no sélo
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprase que la sociedad
podra neminarse de esa manera. Cuendo la oferta es preseniada por un
proponante plural, come unidn temporel, consorcio o promasa de sociedad
futura, fa garantia debe ser otorgada por fodos sus integrantes con

|igentificacion el NIT de cada uno.

Cumple

Amparos de la garantia.

El amparo de la seriedad de la oferta sa encuentra en g pdliza aportada.

Clausulade ¢ condiciones gensrales de la péliza

Sa allegd el clausulade general de la pdliza

Firma de fa pdliza

La péhza 38 encuentra suscrita por el nepresentame legal.

(CERTIFICADQ DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL

Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE
{Follo33a1 38}

SereT o TeqUErca

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO A {Follo 548 82}
|5e remitia lo requerida
— “CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES : T Follos 464 47}
1Se rernilo Ie raquerida
ANTECEDENTES FISCALES; DISGIPLINARIOS ¥ JUDICIALES : . “CUMPLE
F ] ) I {Follos.67 al 65}
[Sa remitio o requerido
CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES YIO COMPOSICION ; T "CUMPLE
[ACCIONARIA : (Follos 64.a 55)
Se remitio k requeridu

CONCEPTO: E! proponente se encuentra habilitado,

aﬁ«?wd‘f

JUANﬁBASTrAN SALAZAR GUTIERREZ

COMITE JURIDICO EVALUADOR f

Elaboré: Celia Margarita Callejas/Revis¢ Sebastian Salazar.



mejor salher
EVALUAGION. JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA 1A-001-2017

Ob]em' Prestacnon delos aervlctoa Ioglsllcos parz la arganizacién y moentaje en la pmduccubn de actividades de divulgacitn institucional, de mercadao y campanas pedagbg:cas que reqmem &l
instituto en cualquier parta del temitorio nacicnal, para |a ejecucién de las politicas pliblicas, servicios, programas, prayectos, estralegias y acciones a su cargo.

Presupuesto oficlal: El valor del contrate sera hasta de ia suma de DOS MIL

SIETE (52 870.988.277), incluido IVA, retencicnes, |mpuesics tasas contribucicnes y todo costo directo e indirecto que se genersn cen oca5|6n da Ia ejecucian,

OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTAY

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROFUESTA (FORMATQ No. 1) -

envlndo por COITe. elel:tn&nlco 0203120

Declaraciones completas

Suscrita por el Representante Legal

{[pocumeNnTO CONFORMACIGN CONSORCIO

Follo 84 11:y.dotuimeito de stibsanglén envi

i i
rMedlante el escrito de subsancién se aclara el tema de la resposabmdad solidaria de qua trata e numeral 52 8 y

Contenico tampoco se nembran dos suplentes de conformidad con lo sefialade en of numeral £.2.5 del pliego de
cendiclones.

Compasicién PRIME PRODUGCIONES 5 A:40% - SOLUGISTIKS.A.5: €0%

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 2]

Declaraciones completas La carta fus presenlﬂda a nombre dela Unlon Tsmporel

Suscrita por el Reprasantante Legal

Se encuentra suscrita por Hugo Algjandro Benavides Ardita, guian funge camp garenta de la Unién Ternparal

DOGUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCEA Y
REPRESENTACION LEGAL - PRIME PRODUCCIONES 8.A

CUMPLE
{Folios 20:24)

Objeto social comprends la efecucion del abjeto de la presente convacataria.

EI eb;eto comprende Ia prestacién del servicios de produccion de eventes, produccion de material gréﬁco ¥

animacionas par o mEUlﬂdOI‘

Fecha de expedicién dentra de los freinta {30} dias anterioras a la fecha de
sierre.

1 de febrero de 2017

Capacidad dgl representante legal y/o suplanta

£l sefior Hugo Alejandro Benavides Ardila cuenta con la capacidad juridica.

Duraclén de la secleded ¢ asociacion, no inferior al plaza establecido para la

L& vigencia de la soctedad es hasta el 1 de enero de 2030

giecucion del contrate v up (1) afio mas.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

PRESENTACION LEGAL - SOLUGISTIK S.AS

. CI.IMPLE
_{Folios 7731}

Objeto social comprendsz la ajecucion del objelo de la presente convocatoria.

El objsto comprende la prestacidn del servicios de produccion de eventos de manera integral

Fecha de expedicidn dentro de los freinta (30) dlas antericres a la fecha de
clarre.

3 de febrero de 2017

Capacidad del representante legal y/o suplania

El sefior Juan Pablo Hoyos Gdmez cuenta con la capacidad jurldica.

Duracién de la sociedad o asociacién, no inferior al plaze establacide para fa
ejecucidn del contrate y un {1} afio més.

La vlgencm do ia sociedad es indefinida

BOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL -~

: CUMPLE ’ o
RIME: ERODUCCIQNE §.A; Follp 28 - SOLUGISTIK SAS Follo 85 N

(GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Na, 21-44-1012-41512

~ CUMPLE
{Follos 13.17)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR GIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en
cuenta corriente §

$287,099,827,70

\igencia: Debe estar vigente esde la prasentacion de la coferta y tres (3)
meses mas

La vigencia de la garantia esta desde el 24/02/2017 hasta 13/068/2017.

Tomader/Aftanzado: Nombre o razén social segun el certficado de exstencial
¥ reprasentacién lagal expedido por la Camara de Comercio respectiva, ¥ no
solo con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese gue I
sociedad podrd nominarse de esa manera. Cuanda la oferta es presentada)
por un proponente plurel, como unién temporal, censorcio o promesa de,
sociedad futura, la garantfa debe ser olorgada por todos sus integrantes con

|identificacién del NIT de cada uno.

Cumple

Amparos de la garantia.

El ampare de la seriedad de la oferta s& encuenira en la pdliza aportada,

Clausulado o cendiciones generales de la polize

SE anexd el clausulado de la pdliza

Fima de la pdliza

La péhza 56 enr.uentra suscrita por el representante ieg_a!_

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
|INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE
olios 26 y 83 documanto de subsancion enviado por correo electronico 02/03/2017

y bULUb . -Falo ENIENdC en cCUENd que [a cenmcacion sa remilio con fa mencion al pago 6

Irnpuastn sobre Ia Renta para Ia Equidad, CREE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE
{Follos 32 v 89}

PRIME PRODUCCIONES S A Fcllo 32 SOLUG]STIK S.A.8: Folio 89

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

‘CUMPLE
(Follos 35, 38. 40, 93, 86" y sa y dncumento de subsanclcn envlado por corres e!ectrdnico 02[03!2011 y Ia
.- ___aclarsclon del dia 63/0312017)

Se remitis lo requerido.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

Se venfcﬂ en cada una de la entidades, sin gue sa presentan reportes

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/D composu:lbn
ACCIONARIA .

CUMPLE
{Documento de subsancién enviads por correo electrénice 02/03/2017

CONCEPTO: Ef proporiente se encuentra habiltado,

Se remitid Jo requerido.

JUANZEBASTIAN SALAZAR GUTIERREZ

-COMITE JURIDICC EVALUADOR

/

Elaboré: Giovanni Mendieta Montelagre/Revis6 Sebastian Salazar.
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micGjor sabber
o e e EVALUACION JURIDIGA HABILITANTE INVITAGIL IN ABIERTA|ALI1:2017

onjeto- Prestacion da los servicics Ioglshcos para la organizacién y montaje en la producclén de actividades de divulgacién institucional, de mercadeo y campaﬁas pedagdgicas, que requiera &l
instituto en cualquier parte del teritoris nacional, para la ejscucitn de las poliicas piblicas, servicios, programas, proyectos, astrategias y accionss a su cargo.

Presupuesto oficlal: El valor del contrato serd hasta de Ia 'suma de DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES NGVECIENTOS NOVENTA Y OCHO WMIL DOSGIENTOS SETENTA Y
SIETE {$2.870.998.277), Incluldo IVA, retenclones, Impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e Indirecto que se generen con ocasién de la EJecucifm

CUMPLE:

GARTA DE PRESENTAGIDN DE LA PRDPUESTA (FORMATO Nao, 1) L ioa sal4)
Declaramones completas Las dec!arac:ones 58 encuentran cumpletas de acuerdo con &l formato No. 1
[Suscrita por el Representante Legal Se encuenlrs suscnla por Ruth Frado GOi"dI"O quten funge COMme reprasentanle lagal.

L w s r Tl i e . : * ) i PLE
|couPRomSO aNICORRUFCION (FORMATO No.8) . e ibllo

Declaraciones completas Las declaraciones se encueniran cumpletas de acuerdo con el formato No. 2.

Suscrita por el Reprasentants Legal Sa encuanira suscrita por Ruth Prado Gnrdllin qulan funge como repressnlante Eegal

DOCUMENTOS DE lDENTIFICACIGH CERTIFICAIJO DE EXISTENCIA Y . .GQUMPLE - - .
REPRESENTAGQN LEGAL | . ; : Folios 35 1.38) :

EI ObjElO c.nmprande Ia prestamdn del servicio de logistiva integral en el desarrollo de capamtamén examenes

Chjate social comprende [a ejecucion del abjeto de la presente convecatoria.

_ encuestas, pruebas a antes piiblicos o privadas.
E;':f de expedicién dentro de fos frefnta (30} diss antericres a la fecha 48|, . p s e sxpedicion del certificado de existendia y reprersentacion legal fue expedido el 20 de febrera de 2017,

. La representante legal Ruth Prado Gordillo cuenta con fa capacidad juridica para suseripcién del contrato, conforme
Capacidad del representanis (agal yio suplente lo estableca el Certificado de Cémara de Comercio.

Duraciin de 12 saciadad o asoclacidn, no inferior al plazo establecido para la La vigencia de la seciadad es indsfinida canforme al Certificade de Camara de Comearcic.

& anuclén del c.onlrato y un (1) afio més.
ME CUMPLE
DO VNTOB DE IDENTIFICAGION DEL REPRESENTANTE LEGAL  (Folle 281
-..GUMPLE -
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA POLIZA No. 18-45-191089808 - (Falie & i

Asegurado I Baneficiario; INSTITUTO COLOMEIANO PARA LA EVALUAC[ON
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 8380.024.301-6.

Cuantla: DIEZ POR CIENTO (10%} del valor de la oferta (reclprocidad en) & 287.009.807 70
; cuenta corriente ) o

: Vigenciz: Debe estar vigente desde la presentacin de fa oferta y 68 (3), , \ioencia de 1a garantia esté desde el 24/02/2017 hasta 30005/2017.

Cumple

‘ITIESES mas —
TomadaorfAfianzado: Nomkbre o razén social segan el cerfifisads de existencia y,
rapresentacidn lagal expedido porla Camara de Comercio respectiva, y no solo
con su sigla, a no ser gque en el referido decumento se exprese que la saciedad
podrd nominarse de &sa manara. Cuanco la ofertz es presentada por unjCumple
proporente plural, como union temporal, consorcic o promesa de sociedad
futura, la garanta debe ser otorgada por fodos sus integrantes con

Wldenhﬁcacmn del NIT de cada uno
Amparos de la garantia. El ampara de la sariedad da la oferta sa encuentra en la péliza aportada.
Clausulade o condicionas generzles de la pbliza Sa allagd el clausulade general de |a péliza
Firma de la péliza La péliza se encuentra suscnta pur al representanle Iegal
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL . “ . CUMPLE
1Y APORTES' PARAFISCALES - RN S {Folig 57)
|Se remitio 1o requerido
R_EGISTR_O UNI_(_:O TR_IBI.ITARIQ . . . I . L - : L {Folio 45)
) Se remitit lo requerida
” T I CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES [ s . ) [Follos 544 55}
[Se remitié Io requende
ANTECEDENTES FSCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES o v .. CUMPLE
RN ' " . s L (Follos 48 al 52
Se remitid lo requerida
CERTIFICADO BE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION v " . . CUMPLE
ACCIONARIA " — : {Folids 58 y 58 )

fSe remitld la raquerido

WO#&J/

JUAN#BASTIAN SALAZAR GUTIERREZ

CONCEPTO: El proponente se encuenira hablitado.

JOMITE JURIDICO EVALUADOR
Elzboré: Celia Margarita Callejas/Revist Sebastian Salazar.




mesjor saber
. EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA'

1AZ001-2017-

instituto en cualquiar parte del temitorio nacional, pare la ejecucion de las politicas plblicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su cargo.
Presupuesto oficlal: El valar del contrato seré hasta de fa suma de DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE

Ob]eto Prestacion de Ios servicios IDglstlccls para la organizacién y montaje en la producclén de ectividades de divulgacién insitucional, de mercadeo ¥ r.ampal“las pedagdglcas qua requiera al

($2 870.998.277), incluida VA, retencicnes, |n1puesios tasas, cantribuciones y todo costo directo e Indirecto que se generen con ocasién de la ejecucidn.

GART A DE PRESENTAOION DE LA PROPI.IESTA {FORMATO No. 1)

Declarac:onas cumpletas

Las declaraciones dal fcrmalo No. 1se ancuenimn campletas.

Suscrita por &l Repressntanta Legal

Se encuentra suscrita por Jawer Arnutfo CarnposTorres su\en funge como gerente

OOMPROMISO ANTICORRUPCION lFORMATO No. 2)

;- GUMPLE
{Folio 9 -

Daclaraclones completas

Las declaraclones del formalo No. 2 38 ancusntran completas.

Suscrita por el Representante Legal

DOCUMENTOS DEIDENTIFICACION CERTIFIGADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL - .

Se enguantra suscrita purJavIer Amulfo Campos Torres. quien funge comQ gerante.

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dlas anteriores a la fecha da|
ciarre.

lF
El abjete comprande Ia prastaclén dal servlcios da apoyo loglstico en cualquier moda!ldad yla oplraclén ¥

Objeto social comprende la ejecucién del objeto da fa presenta convocatoria.  Jorganizacidn de cartdmenes, cangrasos y convencionss para cualquiar tipe de evente de lacance nacional o

|nlamacTonaI

La fenha de. axpediclén del oarﬂﬂcadn de exlslenola ¥ represemaclén fegal 1l.|e expedldo el 17 de snerc de 2017, en
este sentido no cumple con: lo saﬁaledo on los p1lsgoa de- condiciones, Debe remitirse dicha dacumento actualizado.

Capacidad del rapresentante legal y/o suplente

El sefior Javier Arnulic Campos Torras cuanta cen la capacidad juridica.

Durecién da la sociedad a asociacion, no inferior al plazo establecida para la

La vigencia de la saciedad es hasta el § de agosts de 2041

& ecuc:dn del contrata yun {1} afio més.

cuenta corriente )

L CUMPLE
DO HE. ros DE iDENTIFIOACION DEL REPRESENTANTE LEGAL - {Folin b1
CUNIPLE
f _SERIEDAD DE LADFERTA {Folias 14 8]
Asegurado .' Bensfictario: !NSTITUTO COLOMBIANC PARA LA EVALUACION Cumole
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6. P
Cuantia: DIEZ PCR CIENTC (10%) del valor de [a oferta (reciprocidad en $287,000,627.70

Vigencia: Dabe estar vigente esde la presentacidn de la oferla y tres (3) meses
mas

La vigencia de la garantia esta desde el 24/02/2017 hasta 23/06/2017.

[Tomadar/afianzado: Nambre o razén socal s8g(n el cartificado ge existencia y
represantacitn legal expedido per la Cdmara de Comercio respactiva, v no sdlo
coh su sigla, a ne ser que en el referido dosumanto se exprese qus la sccledad
podra nominarse de esa manera. Cuande la oferta es presentada por un
propenante plural, como unidn temporal, consorcie ¢ promesa de scciedad

futura, la garantia debe ser ctorgada por todos sus inlegrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

Cumple

Amparos de la garantia.

El amparo de ia seriedad de la oferta se encuentra en la pdliza aportada.

Clausulado o condiciones genarales de la pdliza

Se anexd el clausulade de |a pdliza

Firma de la péliza

La pdliza se encuentra suscrtta por el represenlante legal.

CERTIFICADO DE PAGQ AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL - NQCUMPLE
¥ APORTES: EARAFISCALES i Forlo

No ga avidencla aste documento en ia propues!a
[resisTRO tNED TRIBUTARID - o g.ﬁ::"".'i

No se evidencia este JoCumEnto en1a pi_'qbu_es_ta o

REQUISITOS DE ACREDITACHIN COMUNES

NG cuWLE

No 58 awdencea documanto donide sa manlﬂeate Yo sefislado en sl numeral 5.4.1. del pllago de condiciones.

ANTEGEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

Cll MPLE

Se varificd an cada una de la entidades, sin que se presantan reportes.

CERTIFIGADO BE BENEFECIARJDS REALES Y/O COMPOSICION

[ACCIONARIA

. NOGU MPLE

NO SE EVIDENCIA CUMPLIMIENTO DE "Cartificaclon expedida por el raprasanianta legal, el cuntador y al ravisor|
fiscal o auditor extemo, de requeririo la persona juridica de que se trate, o por €l auditer interno (Controllar), qua
identifique en forma clara y precisa quign o quiénes ostentan la condicitn de Beneficiarios Reales o Controlantes del
proponénts individual o da |os integrantes de proponentas plurales, asi come la composicién accionaria o de cuotas

Jsosiedadss andninas.”

CONCEPTO: El propenente no se encuantra habiitado y taniendo en cuenta que no subgand en-ai piazo-es_table

o partes de interés social, salvo qué- el capital se encuantre listado en bolses de valores o gue se trate de

‘56 entiende rethazada.

Y O

JUAN sf'yAs'TlAN SALAZAR GUTIERREZ

CAfITE JURIDICO EVALUADOR i

Elabord: Glovanni Mendieta Montelagre/Revist Sebastian Salazar.



mejor salbar

.. EVALUACIGN JURIDICA AABILITANTE INVITACION ABIERTAIAD01S

Ob]eto Preslacldn de Ioa 8AIVICIos Ioglshma para la nrgamzamén ¥ montaje en la produccidn de actividades de divulgacién institucional, de mercadeu y campafias pedagégscas que requuara el
instituto an cualquier parte del temitoria nacional, para 'a elecucidn de las politicas piblicas, servicios, programas, proyectos, esiratagias y acciones a su cargo.

Presupuesto oficlal: El valor del contrato serd hasta de la suma de DCS MIL OCHOCIENTCS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE

~ PROPONENTE.
Euoo_msnceel_.qag. [

{$2 870.998. 277) incluido VA, retenciones, mpuestns 1asas, contribuciones y todo costo directo € indirectc que se generen con ocasion de la elecuclén

TACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)

CARTA DE PRESES

Daclaracicnas completas Las declaraciones del formata No. 1 se ancuemmn cnmplatas
Suscrita por el Repr tante Legal Se ancuentra suscrita por Luis Alejandro Gomez Castiblanco, quien funge como suplsnte dal gerente.

COMPROMISO AN‘I’[CORRUPCION (FORMATO No. 2)

Declaraclones ccmplelas - Las declaracianes del formatc No, 2 se er

1 complelas,

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENG]A Y.
REPRESENTACION LEGAL - .

Suscrita por el Representante Legal Se encuentra suscrita por Luis AIe;andro Gomez Castiblanco, gmen funge como suptan!s del garenie

Objeta social comgrende la ejecucion del objeto de la presente convocataria.

Et abieta cumpmnda crear y d!sef‘lar campaﬁa publlcltarfa gast{dn de aventos gestidn y reallzamdn BTL y ATL,

Jlogistica corperativa, ete

gierre.

Facha de expedicién deniro de fos ireinta (30) diag anteriores g fa fecha del La fecha de expedicién del cerfificado de existencia y representacion legal fus expedido el 30 de enero da 2017,

Capacidad del represantante legal y/o suplanta El safior Luls Alsjandro Gémez Catiblanco cuenta con la capacidad juridica.

Duracién de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecido para la | vigencia de la sociedad o5 hasta 619 da octubre de 2028

g ecucldn dsl contrato ! un {1] afio més.

F CACION DE ‘ REPRESENTANTE LEGAL

HGARANﬂA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ND 21-44-101241552

. {Folios 27)

Asegurado / Benefciario; INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION

DE LA EDUCAGION - ICFES - NIT 860.024.301.8. Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTC {(10%) del valor de ia oferla (reciprocidad en
cuenta corriente ) $287,089,827,70

Inas

Vigencia: Debe estar vigan's esde IR prasantacior: dala oferta y res (3) mases], , e de a garantia esta desde of 2410212017 hasta 30/05/2017.

Tomadar/Afanzada: Nombre o razén social segun el cerfificada de existencia ¥
represeniacion legal expedido por la C&mara de Camercip respectiva, y no sélo
con 5u sigla, @ no ser que en el referide documento se exprese que la sociedad
podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta  es presentada por unfCumple
preponente plural, como unién femperal, consorcic 0 promesa de sociedad
futura, la garantie dabe ser otorgada por todos sus integrantes con|

identificacion del NIT de cada uno.
Ampares da la garantla. E! amparo de la saradad de la oferta se encuantra en la pdliza aportada.
Clausulado o condiciones generales de la pdliza Se verifico en Ja pagina web de la entidad

ATl ———
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES

Firme de la péliza La péliza $e encuenira suscrita por el representanle legal.
. 7 CUMPLE--

|ReGISTRO am_qgmgqﬂmo_

(Fol 617) -

GHMPLE

A fﬂllﬂ 17 s& encuentra el Reg\atro anice Tﬁbutanu

|REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES . : (F fion 7-8-18

lapts dbcumento de subsancidn del 01/03/2017)
Se envia documento donde se manifieste lo sefialade en los numerales 5.4.1,2y 6.4.1.5. def pliego de cond:cmnes

~CUMPLE

ANTECEDENTES FISCALE#, ﬂISCli’LINARIOS Y JUDICIALES

por Io tante se solicita subsanacion,

GUMPLE
{Folios 13-22

Se allegaron los certificados de antecedentes fiscales, disciplinarios y judiciales. As! mismo, se verificaran los

Se remite de acuerdo can fo requerido.

mismos.
GERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSICION — CUMPLE
ACCIONARIA - . mediante dncumnnbu de subsanclén def U1f03.'2017]

CONCEPTO: El proponente se-encuentra habilitade-juridicamente.

/anaé

'SEBASTIAN SALAZAR GUTIERREZ /

COMITE JURIDICC EVALUADOR

7

Elabor6: Giovanni Mendieta Montelagre/Revisd Sebastian Salazar.



Oh]eto Frestacadn de Ios servmlos IogTstmus parala nrgamzamén y momaje en Ia pruducclén de acllwdadas de dlvulgaclan inatituclonal de mercadec ¥ campaﬂas padagéglcas que requlera al
instituto en cualquier parte del teritorio nacional, para la ejecucion de las politicas pui
Presupuesto oficial: El valor de! contrato serd hasta de la suma de 0OS MIL OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y QCHD MIL DOSCIENTOS SETENTAY
SIETE (sz 870. 993.277) incluido VA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y tede costo directo e indirecto que se generen can ocasnjn dela elecuclén

CU MELE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO'N (FOLI 081.4) -

Deciaraciunes completas 3l, el propanente :amhnd el formalo no. 1pero ne candiciona la ofsrta
Suscrita por el Rapresemante Legal Se encuentra suscrita por 50n|a Ja\mes c:obos quisn es el Gerente y Represenmme Legal
T e : ‘CUMPLE.
COMPROMISOANTICORRUPGION (FORMATO No. 2 ‘ 5 e X . FolloE
Declaraciones completas Las declaraclcnes estan complatas ds acuerdo aI funnaio no. 2
Suscrita por e Represantanta Legal Se ancuemra suschita por Sonia Jalmes Cobos quien es el Gerenie ¥ Represemante Legal
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENI::iAY ; S . CUMPLE 3
REPRESENTACIGN LEGAL - QUINTA GENERACION S.A:S. i {Follos 8612)
Objeto sacial comprende la ejecucion del objeto de la presente convacatoria. Sl, of objeto 58 relaciona con organizacion de congresas, simposios, seminarios, etc.
;Zt;rhsa de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anterioras a la fecha de SI (07/02/2017)
Capacidad del representants legal y/o suplanta St SIN LIMITE DE CUANTIA O NATURALEZA
Duracién de la sociedad ¢ asociacién, no inferior al plazo establecido para la
ejgcucion def contrate y un {1) afo més. INDEFINIDA
Sk S N "~ CUMPLE:.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL, REPRESENTANTE LEGAL P ) B o TFolle13
Cemr T T T T T e G
GARAN'I'IA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S Sl e o Folios 75.80 }
Asegurade / Beneficiaric: INSTITUTO COLOMBIANO FARA LA EVALUACION IE]
CE LA EDUCAGION - ICFES - NIT 860.024.301 6.
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de |a oferta (recipracidad er Si
cusnia cordente )
\igencia: Debe estar vigente esde la presentacién de la oferta y tres (3) meses [24/0212017 A 09/06/2017
|mas
Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segan el ceriificado de existancia y [287.099.8627.70
representacion lagal expedido por la Camara de Comercio respsctiva, y no solo
con su sigla, a no ser que en & referide documento s exprese que la socledad
podra nominarse da esa manera. Cuanda la oferta es presentada por un
propanente plural, como unlén tamporal, consercio o promesa de sociedad
futura, la garantfa debe ser ctorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.
Amparos de la garantia. SERIEDAD DE LA OFERTA
Clausulado o condiciones generales de la péliza |S|
Firma ce la péliza S! .
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAI. INTEGRAL T T ’ -~ CUMPLE .
¥ APORTES PARAFISCALES ) : {Follo 18}
CERTIFICACION COMPLETA
— - — — - - - - - — GUM__PLE
REGISTRO UNICO THIEII._ITAR_IO o T S . - . {Fello.18).
Sa ramitié o requerido.
) - R ' § - ~ CUMPLE
JREQUISITOS DE ACREDITACI(EIN COMUNES R . . . . . .. {Folio.7):
Se remitid lo raquarido.
- > —— - T RISH : cuMPLE
[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES ;- : o
Mo se apunan pero fwenﬁcados porla entldad
CERTIFICADQ DE BENEFICIARIOS REALES Y/O GOMPOS!GIBN . ’ CUMPLE .
ACCIONARIA - R medllnte documanw ds subsanaclén enviade el dia 02!03!201
Se remitid la requerido.

CONCEPTO: El proponente se encuentra-habilitado,.

k7% &”

JUAN SE TIAN SALAZAR GUTIERREZ

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Elabord: Celia Inds Heréndez/revisd Sebastian Salazar.




Objeto: Prestacion de los servicios logisticos para la«

i6n y montaje en Ia producmén ds achwdades de dwulgar.ién Insmucinnal de meroadeo ¥ campaﬁas pedagoglcas qus I'unlEI'E el
institutc an cualquier parte del ferritoric nacional, para la efecucion de las paliticas piblicas, servicios, programas, proyectos, astrategias y acciones & su cargo.

Presupuesto oficial: El valor de! contrato serd hasta de la suma de DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA'Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y

SIETE ($2.870.998. 277], |ncru|do VA, ratencionas, |mpuestos tasas, camnhuclones ¥ todo costo dlrecto e indirecto que se generen con ocasién de la ejecuclén

F RESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATD No 1]

Dedaracu:nes completas

Las declarac«onss 58 encuenlran r:.omplelas de acuerdo coh gl forrnalo No. 1

Susciita por el Rapresentante Legal

POCUMENTO CONFORMACION CONSORCIO

Se encuentm sus::ma por Claudna F'atnca Araqua Garcia, qulen funge como rePresenmnte legal dalg UT.
- CUMPLE _ ‘
[Fnliog!ﬁ 39}

Contenido

S, el documento cuanta con los alcances ¥ raquisitos de conformacion raquandcs

Com) usu:lén

SI SPHERA PRODUCCIDNES S.A (80%) Y CPEN GROUP BTL (20%)

PQM ROMI;SO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 2)

- GUMPLE -
[Folios i Ve

Declaracionas completas

Las declaraciones se sncusntran cumpletas de acuerdc con el formate Ne. 2

Suscrita per ef Reprasentante 1.egal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADOQ DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL - SPHERA. PRDDUCCIONES S:A

Se encuentra suscnla por Cfaudla Patrica Araque Garcla qu[en funge coma representﬂnte legal de la UT.

{Follos BT -

Objato social comprands la ejecucion dal abjete de la presente convocatena.

5l, el objeto estd relacionado con la realizacién de eventos logisticos

Fecha de expedicién dentro de [os treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre.

S (09/02/2017)

{apacidad dal reprasantante legal y/o suplente

31, CON AUTCRIZACION DE JUNTA APDRTADA A FOLIC S 28 Y 28

Duractén de la sacledad o asociacién, no inferior al plaze establecido para la
ejecucitn del contrate y un (1) afic mas.

26M2/2025

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
SENTACION LEGAL - OPEN GROUP BTL LTDA

o CUMPLE
ltos 18-23 y -medierite documento radicado 20172100176032 del 02/03/201

Objeto social comprande la ejecucién del chieto de la presante convecatoria.

SI, prastacidn de servicios de logistica en genaral.

Facha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de

S (18/02/2017)

HG[EI‘I’E
Capacidad del representante legal yfo suptente

Sa remila AUTORIZAGION DE JUNTA, SE ALLEGA ACTA aclarando LA DECISION TOMADA POR JUNTA Fis.

Duracién de }a seciadad o asociaclén, no inferior al plazo establecido para la
ajacucion del contrato y un (1) afo més.

26M12/2027

DOGUMENTOS DE IDENTIFICACIGN DEL REPRESENTANTE LEGAL

: CUMPLE
(FOLIO 28y 28[

GARANTFA OE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE
{Folios 1 38-146)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTC COLDMBIANO PARA LA
EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 560.024.301-6.

Sl

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%;} de! valor de la oferta {reciprocidad en
cuenta corfiente ]

2687,099,827.70

Vigencia: Dabe estar vigente esde la presentacion de la cfarta y tres (3)
Meses mas

24/02/2017 A 24/06/2017

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social seguin el cenficado de existencia
v rep i6n fegal expedide por la Cémara de Comercio respectiva, y no
560 con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la
sociedad pedrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un propenante plural, como unién temporal, consorcio o promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus infegrantes con
identificacian del NIT de cada uno.

Amparos de la garentia.

SERIEDAD DE LA OFERTA

Clausulado ¢ condiciones generales de ia pdliza

S|, remirtié copia del clausulado.

Firma de la pdliza

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES -

S, encuentra suschita porCIaudia Patrica Araque Garcfa, qulen funga como represemame lagal da la UT.

- CUNPLE
F IE |62 68 ! ! mediante documents radicado 20472100176032 del ﬂ?.l'ﬂal!ﬂ‘lﬂ

Se envia la certificacion con con manifestacion del cumplimiento del CREE por SPHERA PRODUCCIONES SA. y

REGISTRO {NICO TRIBUTARIO

OPEN GROUP BTL LTDA
: CUMPLE
[Folios 33 y 34)

Se remitid lo requerido.

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

GUNPLE
Follos 40 - 51 medienba documento radicado 20172100176032 del 0:2/03/2017)

Se allegaron los certificados relacinados con el punto 5.4.1.5 Compromiso formal e imevecable de informar a la
Entidad y/o de obtener autorizacion previa, expresa y escrita del ICFES para levar a caba cualquier transaceitn
que cemparte cambio del Beneficiario Real o Controlants, asi come eventes de fusién o escisién, del proponente
Individual o de ia persona o personas juridicas integrantes da proponentes plurales, segin resulta aplicable.

ANTECEDENTES FISCALES;, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMFLE
{Follos &3 - 80}

Se allegaron los certifi cados de antecedentes fiscales, disciplinarios y judiciaies. Asi mismo, se verificaron los
mismos.

CERTIFICADD DE BEI\IEFICIARIOS REALES Y/ COMPOSICION
|ACCIONARTA

CUMPLE

CONCEPTOQ: El proponente se encuentra habilitade juridicamente

} (Mediente documento radicado 20172100178032 del 02!03!2017] )
Se allegaron los cartificades de acuerdo con 1o requerido

W&%ﬁ?

JUAN SEBASTIAN SALAZAR GUTIER

COMITE JURIDICC EVALUADOR

Elaboro: Celia Inés Heméndez/ Revisd Sebastian Salazar.



Prasupuesto oficial:

Obiatu Prestacldn ds Ios servicios Englsm:us para la organizacién y momaja en Ia pmducuun de act dades de dwulgamon |nst|tuc|onal de mercadeo y carnpaﬁas pedagﬂglcas que reqmera eI
instituts en cualguier parts dal territoric nacional, para la ejacuciér de las politicas publicas, servicios, programas, provectos, estrategias y ACCiONes 4 Su cargo.

El valor del contrato sera hasta de la suma de DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES NOVEGIENTOS NOVENTA Y CCHO MIL DOSGIENTOS SETENTA ¥
SIETE ($2 870.998, 277). incluido IVA, retencmnes. |mpuaslos tasas, conlribucicnes y todo costo directo ¢ indirecto que se ganersn con ecasion de la ejecucién

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FGRMATO No. 1)

" GUMPLE .
(Foilos 2:3) .

Declaracionas compleias

Las declaracmnes del formato No. 1 se encuentran completas.

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por el sefior Cmar Wiliam Riveros, quien funge come representante legal de la Unién
Te_rgporaT.

DOCUMENTQ CONFORMAGION CONSORCIO

CUMPLE
_(Foliog ¥y 10

El. dncumento cumple oon Ios contenidos minimos requeridos en ef nimeral 5. 2 de pliedc de condlclunas subre

Contenido los rayuisilos de confarmacién de Conscrcios y Liniones Temporales
L Cuarto Poder OR 8.A.8, 50%
Composicién Carlos Pinzén Molina 50% I
COMPROMISO ANTICORRUPCION [FDﬁMATO No. 2} : e Fowngen
ROM | : [Folio 267)

Declaracionas completas

Las declaraclones del formalo NO. 2 5& encuentran complelas.

Suscrita por el Representante Legal

182 encuentra suscrita por el sefior Omar William Rivares, quien funge como representanta legal de la Unién

DOCUMENTOS DE I{DENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA V
HEPRESENTAC]GN LEGAL Cuarto Poder ORS.A.8 -

Tamporal,

" 'CUMPLE
(Folios 4.8)

Ohbjeto social comprende la ejecucion del objelo de la presente sonvocatoria.

Os acuerdo al ub]elu de la sociedad, recae en ™ orgamzsmén de toda clase de eventos, con fo cual da

cumplimianto 4 lo raquerido,

Fecha de expedicién dentro de los treinta {30) dias anteriores a la fecha de
cierre.

La misma se expidid el 22 de febraro de 2017,

Capacidad dal representante legal y/o suplente

El sefior Omar \William Riveros cusnta con las facultades para la presentacion de las ofertas y suscribir contratos.

Duracién da la socieded o asociscién, no inferior al plazo establecido para la
gjacucién del contrato y un (1) ario més.

La vigencia de la sociedad es indsfinida.

DOCUMENTOS DE iDENTIFJGACIéN CERTIFICADO DE EXIETENCIA Y
REPRESENTACIéN LEGAL- Carlus Alberto Pinzén Molin! :

" CUMPLEMNA o5 parscna nigtural,
(Fnllo_u Ty 8)

Objeto social comprande I= ajecucion del cbjeto da la presente convocatoria.

No es posible verifisar esta informaeidn.

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
ciarrs.

La certificacién se expidié el 18 de fabrero de 2017,

Cagacidad del representante legal v/o suplente

Carlos Alberto Pinzdn Molin_a 95 parsona natural

Duracién de Ja sociedad o aseciacion, no infarior al plaza astablecido para la

Mo es pesible verificar esta informacion.

|ejecucién del conrato y un (1} ailo més.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACKIN DEL REPRESENTANTE LEGAL.

.. CUMPLE
{Follos 31-32)
Cuarto Poder OR 8.A.8, Follo 11
12

!GARANT[A DE SERIEDAD DE LA OFERTA

- CUMPLE

{Folis 54-58)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTC (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en|
cuenta corriente )

$287,099,827

\figencia: Debe estar vigente esde la presentacidn de la oferta y tres (3)|
[esEs Mas

La vigencia de la garantia estd desde el 24/62/2017 hasla 24/0712017.

Tamador/Afianzade: Nombre o razén social segin el certificado de existencia
y rap ion legal expedido por la Cdmara de Comercio respectiva, y no
s8lo con su sigla, a no ser qua en sl referido documarnto se exprése que la
saciedad podra nominarse de esa manera. Cuando la oferia es presentada por|
un proponente plural, come unidn temperal, consorcic © promesa de sociedad
fulura, la garantia debe ser olorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NiT de cada uno.

Cumpla

AmEaros de la garantia.

El amparo de la seriedad de la oferla se encuentra en la pdliza aportada.

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES YIO COMPORICION
AcCIoNARIA

Clausulado o condiciones generales de la pdliza Se allegd el c jo de la garantia.
Firma de la poliza L& pollza se encusnira suscrita por el represantanta tegal de fa Unién Temporal.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES . For[o 15 \’ 17 medllnee aacrﬂo de subsanaclin correo slecirénico ozrostznﬁ .
e CREERE] IMpussio A [& renta para |a equidal 0o ScoeTdo con
lo expresado enel numerar 5.4. 4
JREGISTRO UNIGO TRIBUTARIO _ ‘F:IEI::I‘.‘E1 4y
Se gncuentra gl Reglstro Ulnico Tributarie:
Cuarto Peder OR 5.A.8, Folio 13
Carlos Pinzén Malina, Folio 14 —
. . . CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES {Falio 15)
Se apurlan Ias declaraciones de las acradiracionas Somunes.
: : o : : CUMPLE
IANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES (Fo £8.79)
Se verificaron por parte de la entidad los ameoedemgs disciplinarios, fiscales y psnales.
CUMPLE

{Folio 85 _y madisnte escrito de siiisanacién comes alectrénicoe 02/0312017)

aa remitid lo requarido.

GONGEPTO: £l proponents se encuentra hahllitado

29 A

/ SEBASTIAN SALAZAR GUTIERREZ

COMITE JURIDICQ EVALUADOR 4




mejor saber

Objelo Prestac:dn de Ias sarvicios Ioglsllcas para ia organlzacién y montaje en Ia pruducclén de actwldades de dwulgamén msmucmnal de mercadec ¥ campaﬁas pedagéglcaa GUS requisra ol

il_nslllutu en cualquier parte del territorio nacional, para ia ejecucian de las politicas pubhcas sarvicios, programas, proyectos, estrataglas v aomones 8 SU cargo.
Presupuesto oficlal: £ valor del contrato sera hasta de la suma de BOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES NOVEGIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSGIENTOS SETENTA Y
SIETE (sz 870,998. 277) mcrwdo VA, retenclones lmpuestos tasas, contribuciones y todo costa u‘irecto @ indirecto que se generen con ocasnﬁn dela ejecumén

CARTA DE PRESENTACION DE LA PRCIPUESTA (FORMATO\

_.CUMPLE:
<{Eolload v 5)

Declaraclones oompleias

Las declaraur.\nes 50 encuentran completas e acusrdo con el formato No. 1

Suscrita por el Representante Legal

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No,2) .

Se encuentra suscnta por Edgar M|gue| Cardona Jamalca quien funge como representante Iegal
‘GUMPLE - : . )

[Follos 28y 28) *

Daclaraciones complatas

iones sa encuentran completas de acuardo con al formats No, 1

REPRESENTACION LEGAL - PRODUCCION DE

Suscrita por a! Rapresentante Legal
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFIGADO DE EXISTENCIAY S
NTOS 911 L

- GUMPLE
'|Follus B# 15} -

Se encuenlra suscnta par Edgar M:guer Cerdona Jamaica, gmen funge como representante Iagal

Objato sccial comprende la ejecucksn del objeto de la presante convocateria,

81, en el objeto estd la produccién da eventas y loglstica.

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre.

S1(20/02/12017)

(Capacidad del representants legal y/o suptente

Sl, SIN LIMITE DE CUANTIA O NATURALEZA

Duraciéh da la sociedad o asociacitn, no inferior al plazo establscldo para la

sjecucion dal contrato un (1) afo mds. INDEFINIDA

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE_: EGAL e}
NO CUMPLE

GARANﬂA DE samsmn DE LA OFERTA Foliog 30.31)

Aseguradn.' Eleneﬁclano INSTITUTO COLGMBIAND PARA LA EVALUACION sl

DE LA EDUCACIGN - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) ds! valor de Ia oferta (reciprotidad en sl

cuenta corziente )

xgsencfa: Debe estar vigente asde |a presentacitén de la oferta y tres (3) mesas S40202017 A 2408007

[Tomadar/Afianzado: Nombre 6 razén social sagun el ‘cartificado e existencia ¥

raprasantacion legal expedido porla Camara de Comercic respectiva, y no sélo

con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese gue la saciedad

podré nominarse de esa manera. Cuando [a oferta s presantada porun 287.099.827,70

proponents plural, como unién temporal, consercio o promesa de scciedad

future, |a garantia debe ser otargada por todos sus integrantes con
identificacién del NIT da cada uno,

[Amparos de la garantia.

SERIEDAD DE LA OFERTA

Clausulado o condiciones generales de la péliza

Firma de Ia ptliza

NO cumple, el clatisulado debe allegama debidamente suscrito por el tomador, toda vez que dlcha asagundado lo
|exlge .
S|

image apoied I
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL | NO CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES S BRI R {Follo 28). L G .
No sa evidancla maniresiaclén a[guna sobre el cumplimlento cel CREE 0 da la' exhoneracadn de curnp!lmiento
- g CUMPLE
REGISTRO UNICO TRII_.I'_I'ARIO : . ; ‘(Folle 48} -
Sa remitié de acuerdo con jo requerido.
- - - - e —— e "~ COMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMLUINES L _ (Feilo 18}
Se remitié de acuerda con lo requerido.
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDIGIALES | e ' ‘CUMPLE
\ DEN 3 : [Follos 20-22 )
Se remlt:o da acuerdo con lo requernde y se verificaron por la sntidad.
CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES YIO GOMPOSICION No CUMPLE
[ACCIONARFS {Folio 27}

Aunqus se remitid la osrﬁﬁcactbn la misma debe ser firmada por el representanta Iegal el wntadnry al revisor
fiscal o auditor extemo.

CONCEPTQ: El proponente no se encuentra habilitado.y terilendo en cuenta que no pragentd subsanacifn,

N SEBASTIAN SALAZAR GUTIERREZ /

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Elabord: Celia Inés Hernandez/Revisd Sebastian Salazar.



rne:)or saber

Objeto. Prestacmn da Ins servicios Iog sticos para lz organizacion y montaje anla prcduochn de actlvlu‘adas ds dlvﬁlgaclén matilucnunal de mercadeu y campaﬂas pedagdgncas que requ:ara eI
instituto en cualquier parte del territorio naclonal, para la ejecucion de las pollficas pablicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su carga.

Presupuesto oflcial: El valor del contrato seré hasta ¢e la suma de DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES NOVEGIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSGIENTOS SETENTA Y
SIETE ($2.870.888.277), incluida IVA, retenciones, impuesios, tasas, contribuciones y todo costo directo a Indirecto que se generen oon ocasidn da 8 ejecucion.

Declaraciones completas

|Las declaraunnas 56 encuemran completas de acuerdn con al formatu No 1

Ss am:uantm suserita por | Leén Davcd Valsncua qui en funga wmo erresemante legal de la UT.

Suscrﬂa pDr el Representante Legal

Cuntanldo

Compusuﬁén

S, OF'TIMA TV S.AS. (35%) Y DHRI 8.A.S. (856%)

CUMPL

Declareclones completas

Las declaracionas se ancuentran completaa de acuerdo con el formato No. 2

Suscrita por el Representante Legal
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION.CERTI
REPRESENTACION LEGAL .- CRTIMATM §:A;

Se encusmra suscrita por Lebn Dawd Valencm qmen funge como rapresentante Iagal de Ia UT.

‘FOIJOB 5-24)

Objeto social comprende fa ejecucion del objsto de la presente convocatoria.

51, de acuerda con el establecimiento de funciones de la UT. Actuar come oparador legisico.

Facha de expadicién dentro de los treinta ('S'D) dlas anteniores a la fecha de

§1(02(02/2017)

clere.
Capacidad del representante legal y/o suplente

51, SIN LIMITE DE CUANTIA O NATURALEZA

Buracldn de la socledad o asociacién, ng inferior al plazo establecido para la

INDEFINIDA

|REPRESENTACIGN LEGAL -DHRI§:AS. -

ejecucién del contrato y un (1) afio més.
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERﬂFIcADG_DE EXiSTENGIAY B

CI.I MPLE
tFOLiGS 28- |

Cbjeto social comprende la sjecucion del abjeto de la presente convocatoria.

51, de acuerdo con el establecimiento de funciones de la UT. Actuar como operador loglsico de eventes.

Fecha de exgedicion dentre de los treinta (30) dias anterioras a la facha de
cigrre.

51{20/02/2017)

Capacidad del representante legal y/o suplsnte

S1, CON LIMITE DE CUANTIA. SE ALLEGA LA AUTORIZACION DE JUNTA Socios Fis. 34-36

Duracion de la sociadad o asociacién, no inferior al plazo establecido para la

INDEFINIDA

2 ec.ucldn del cnntratu ¥ un (1) ar'lo maa

GARANT[A ﬁE SERIEDAD DE LA OFERTA

- (Follos 126438} -

Asegurado ! Benefclano INSTITUTO COLOMBIANO F'ARA LA EVALUACION

sl

DE LA EDUCACION - [CFES - NIT 860.024.301-8.
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) dal valor da la oferta (reciprocidad en
cuanta corriente )

287.009.827,70

Vigencia: Debe estar wgente esde |a presantacion da la oferta y tres (3}
meses mas

2410212017 A 07/06/2017

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segln el certificada de existencia
y rapresentacion legal axpadide per la Cémara de Comercio respectiva, y na
solo con su sigla, a ne ser que en el referido documento se exprese gue la
sociedad podré nominarse de esa manara. Cuando la oferta es presentada
por un praponente plural, como unién temperal, consorcia o promesa de
Isacladad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
idsntificacicn del NIT de cads uno.

Sl

Amparos de la garantia.

SERIECAD DE LA QFERTA

Clausulado o condiciones generales de la pdliza

La entidad procede con la verificacién del cldusulada bajada por intemnet

S, firmados pr.‘)r Leén Dawd Valencia quien funge como represeniante Iegal de Ia UT

Firna de la pdliza
CERTIFICADO-DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOGML e GUMPLE e Lo
- |Fo|lo 43 X 44 ' medlante coumuglcluiﬂn elecminlcu dal dla: azms;zum i
Se rarn:hé !a raquandu . - o
- o " : - CUMPLE [

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ] : - o Follos (38 Y.40§ .-
Se remitié Io requerdn

- — T CUMPLE - )

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES lFuIIDu A 42 medllnh cotimunls s del. ' 02131201

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

Ser ramltlé lo rsqueﬁdo. se envia la ceriiicacién en donde conste quee los fondns ¥ raCUrsos dastlnados ala-

eecucibndal contrato i) ctadn rovnenen de causugs licitas,
S S - GUMPLE

Se avidencia que DHRI S .5 o Na realizado 8l cambio e rombre ants prccuraduna La enudad procedk’s con la
verificacidn de todos ios amecedentes

CERTIFICADO DE BENEFEC!AR!DS REALES Y/0 commsrcmu
ACC: RIA

: CUMPLE
1 : ed ar te coumunicacion elel:tMnIca del dlu nzm:uzom

Se remitié fo requerdo

CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado Juridicaments

JUAN SEBASTIAN SALAZAR GUTIERREZ WO%

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Elahord: Celia Inés Herndrxlez/Revisd Sebastian Salazar,



